
Skandinavisches 
Outdoor-Design

Kollektion
2025





EINFÜHRUNG 3EINFÜHRUNG 3

Kollektion 
2025.

nsere Außenbereiche bleiben Orte der Geselligkeit und 
des gemeinsamen Verweilens. Immer mehr Menschen 
erkennen die Bedeutung einer gemütlichen und 
einladenden Umgebung – auch im Freien.  
Das begrüßen wir bei Brafab. Was früher eine einfache 

Terrasse war, ist heute zu einem zusätzlichen Wohnraum 
geworden, den wir genießen, sobald das Wetter es zulässt. 

Aspekte wie Komfort und Ästhetik ist bei der Wahl von 
Gartenmöbeln mindestens genauso wichtig wie bei der 
Einrichtung des Innenbereichs. Bei Brafab schätzen wir das sehr 
und möchten unsere Leidenschaft und Kompetenz für die Freude 
am draußen sein mit Ihnen teilen.  

Willkommen zur Entdeckung der Brafab Kollektion 2025 – eine 
Kollektion, inspiriert von zeitlosen Farben, langlebigen Materialien 
und Möbeln, die in Form und Funktion, die Zeit überdauert.  
Eine Kollektion, die frische, sanfte und kühle Farben mit neuen 
Designs und innovativen Lösungen vereint.

U



EINFÜHRUNG4

Manchmal ist ein Blick von außen genau das Richtige. Das wissen  
wir bei Brafab. Denn was wir am besten können, sind Outdoormöbel,  
und wir wissen, was es braucht, um das Leben im Freien auf eine Weise 
zu genießen, die sowohl komfortabel als auch nachhaltig ist – in Form 
und Funktion.

Das Brafab-Sortiment
Ein breites Sortiment, das sich endlos kombinieren 
lässt, bildet die Grundlage für die Produktentwicklung 
bei Brafab. Wir arbeiten kontinuierlich daran, unser 
Sortiment weiterzuentwickeln, und in den letzten 
Jahren sind Außenbereiche für uns alle immer 
wichtiger geworden. Was früher nur eine einfache 
Terrasse war, ist heute zu einem zusätzlichen 
Wohnzimmer geworden, das wir genießen, sobald 
das Wetter es zulässt. 

Brafab lässt sich von der Außenwelt inspirieren, 
indem Trends und Entwicklungen beobachtet 
werden, um zukünftige Trends so gut wie möglich 
vorhersagen zu können. 
Wir glauben, dass es wichtig ist, Verspieltheit und 
Hoffnung in den Alltag zu bringen – etwas, das wir in 
unseren Outdoormöbeln widerspiegeln möchten.  
 
Warum also nicht kräftigere Farben wie Indigo 
Blue, Nordic Green, Zin Red und Lemon zu den 
traditionellen Farben für Outdoormöbel hinzufügen?

Hello Outsiders. 

Brafab damals und heute
Die Geschichte von Brafab reicht weit zurück, und 
wir haben ein solides Erbe, auf dem wir aufbauen. 
Wir begannen in den 1930er Jahren als kleines 
Familienunternehmen und sind heute zu einer der 
größten Marken für Outdoormöbel in Nordeuropa 
herangewachsen. Dennoch konzentrieren wir uns 
weiterhin auf das Zusammenspiel von Komfort, 
Design und praktische Lösungen – die Grundlage 
für die Entwicklung unseres Sortiments. Es sind 
die Details, die Materialien und die perfekten 
Proportionen, die Outdoormöbel schaffen, in denen 
man bequem sitzt und lange Zeit Freude hat. 

Wir tragen auch Verantwortung für eine 
nachhaltige Produktentwicklung und tun, was wir 
können, um Umwelt, Menschen und Gesellschaft 
zu unterstützen. Das bedeutet, Möbel zu schaffen, 
die über die Zeit hinweg Bestand haben – in Form 
und Funktion.

Blixt Sessel / Couchtisch, Teddy Kissen



EINFÜHRUNG 5DK  Esstischstuhl



EINFÜHRUNG6

Nordic Swan Ecolabel, printed matter, 4041 0991

Nordic Swan Ecolabel, printed matter, 4041 0991

Printed matter 
4041 0991

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

Printed matter 
4041 0991

Nordic Swan Ecolabel, printed matter, 4041 0991

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

Printed matter 
4041 0991

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

Printed matter 
4041 0991

Printed matter 
4041 0991

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

N
O

R
DIC

SWAN ECOLAB
E

L

Printed matter 
4041 0991

9

59

6

QR-Codes 
scannen
Für weitere Informationen  
& Bilder scannen!

Wir sind stolz auf unser 
Sortiment und dieser 
Katalog enthält sämtliche 
Serien, aber nicht alle 
Produkte. Jede Serie hat 
einen QR-Code, den Sie 
mit Ihrer Handykamera 
scannen können und der 
Sie zu brafab.com führt. 
Dort finden Sie weitere 
Informationen über die 
Serie und die Produkte. 

Inhalt

Freistehende 
Sessel59

Lounge- 
gruppen9 73 Beistelltische 

& Couchtische

Bänke & 
Gartensofas89

95 Essgruppen

177 Kindermöbel

185 Liegestühle & 
Sonnenliegen

181 Außenküche

Outside living193

EINFÜHRUNG

Wir behalten uns das Recht 
auf Produktaktualisierungen 
und Druckfehler vor. Aus 
drucktechnischen Gründen 
kann es zu Farbabweichungen 
kommen.



EINFÜHRUNG 7

95

200 Sonnenschirme

211 Hängematten & 
Hollywoodschaukeln

218 Aufbewahrungs-
boxen

220 Auflagen

227 Dekoration für den 
Außenbereich

238 Möbelpflege

198 Pergolas 
& Pavillons

200

220



EINFÜHRUNG88

Alle Brafab-Möbel für den Außenbereich sind bis ins kleinste Detail durchdacht, und 
einige verfügen über zusätzliche Funktionen. Wir haben uns auf vier verschiedene 
Bereiche konzentriert, in denen zusätzliche Funktionen oder durchdachte Lösungen 
dazu beitragen, das Leben im Freien noch unkomplizierter und anpassungsfähig zu 
machen. Ganz nach Ihrem Geschmack und Ihrem Außenbereich.

Auf die Details 
kommt es an.

Modulare Sofas
Möbel mit diesem Symbol sind modular, d. h. sie 
bestehen aus Modulen und Elementen, auf denen 
Sie aufbauen oder die Sie ergänzen können.

Wasserabweisende Auflagen
Möbel mit diesem Symbol sind mit 
wasserabweisenden Auflagen ausgestattet, 
entweder mit TPU-Beschichtung, die Wasser 
abweist, oder mit Allwetterschaum, der Luft und 
Wasser durchlässt und schnell trocknet.

Ausziehbare Tische
Tische mit diesem Symbol haben können 
vergrößert werden, entweder mit einer eingebauten 
Zusatzplatte (bekannt als Butterfly-Platte) oder 
mit einer einsetzbaren, losen Platte (die bei 
Nichtgebrauch unter dem Tisch verstaut wird).

Verstellbare Funktionen
Möbel mit diesem Symbol können in irgendeiner Weise 
verstellt werden, z. B. Liegestühle mit verstellbarer 
Rückenlehne oder höhenverstellbare Tische.

EINFÜHRUNG

Ambon	 33 
Belfort	 31 
Blixt 	 12
Galloway	 58 

Glendon	 52
Gonesse	 24
Leone	 30 
Ninja	 51

Samvaro	 28
Villac	 26
Weldon	 23

Brutus	 157 
Hillmond	 112
Lomma	 117-119

Lyon	    128
Melbourne  164
Naos	    147

Andy	 129
Avanti	 138
Avila	 176
Du & Ja	 92 

Heis	 81  
Julita	 160 
Newfort	 130
Ninja	 153 

Rana	 141 
Slide	 65
Veronica	 164

Ambon	 33
Blixt	 12
Boi	 120
Brad	 14
Galloway	 58

Kotte	 233 
Lerberget	 35
Lyra	  39
Naos	  36
Ninja	  51, 188

Populär	  56 
Samvaro	 28
Sling	 20
Weldon	 23



EINFÜHRUNG 9

Lounge-

Genießen Sie es, sich zurückzulehnen und ganz im Hier und Jetzt zu sein.
Lassen Sie das Sofa zu Ihrem Lieblingsort werden – allein oder mit mehreren.

Orte, an denen man sich trifft.

gruppen



LOUNGEGRUPPEN  10 LOUNGEGRUPPEN   10



LOUNGEGRUPPEN  11

Genießen Sie das Leben im Freien mit Zuversicht, da das Bendt-Sofa und der
Sessel so konzipiert sind, dass sie den Elementen standhalten und gleichzeitig
ihren zeitlosen Reiz bewahren. Das offene Design verleiht nicht nur eine moderne
Note, sondern verbessert auch die Luftzirkulation, was selbst an den heißesten
Tagen ein kühles und erfrischendes Lounge-Erlebnis gewährleistet. Egal ob Sie
intime Zusammenkünfte veranstalten oder einen friedlichen Rückzugsort für
Einsame Entspannung suchen, Bendt lädt Sie ein, Ihren Außenbereich mit seiner
dezenter Eleganz und unbestreitbarer Bequemlichkeit aufzuwerten. Bringen Sie
den Geist des skandinavischen Designs in Ihre Freiluft-Oase und verwandeln Sie
jeden Moment in eine ruhige Flucht. Erhältlich als Sofa und Sessel. Rahmen aus
Aluminium und Polster aus Olefin-Gewebe.

Indigo Blue

Peach

Pearl White

Bendt

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  12

Blixt

Scanne mich

Blixt zieht die Blicke auf sich, entweder als freistehender 
Sessel oder als Sofakombination. Moderne Winkel und 
einmaliger Komfort – passt perfekt in unterschiedliche 
Außenbereiche. Rahmen aus Aluminium und 
wasserabweisende Auflagen aus Olefin-Gewebe mit 
TPU-Beschichtung.

Rahmen Auflagen

Blixt Sofa / Couchtisch, Teddy Kissen

Teddy Verde

Clay Beige

Sky Grey

Light Grey

Schwarz

12 LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  13

Blixt Sofa / Couchtisch, Teddy Kissen

LOUNGEGRUPPER 13



LOUNGEGRUPPEN  14

Brad

Nordic Green

Antrazit

Einladendes Sofa mit Seiten aus textilbezogenen Schaumstoff-
bändern, die für den Außenbereich entwickelt wurden.  
Die abgerundeten, detaillierten Eckpfosten rahmen das Sofa 
wunderschön ein. Sehr bequeme Polster mit Schaumfüllung, 
zusätzlich geschützt durch einen wetterbeständigen Stoff mit 
TPU-Beschichtung.

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  15



LOUNGEGRUPPEN  16

Delia
Das Delia-Sofa ist perfekt für kleinere Flächen, wie zum Beispiel 
einen Balkon. Die Position der Récamiere kann leicht von links nach 
rechts verändert werden. Modernes Design mit attraktiven Details 
an Beinen und Rahmen und hervorragendem Sitzkomfort. Rahmen 
aus Aluminium und Auflagen aus Olefin-Gewebe.

Khaki

Anthrazit

Light Grey

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  1717LOUNGEGRUPPEN  

Delux. Schon der Name vermittelt ein Gefühl von Wärme, Weichheit und einem Hauch von Luxus – 
und hält jedes Versprechen. Ein Outdoor-Möbelstück, das hält, was es verspricht.
Ein Rahmen aus rostfreiem Stahl, Sitz und Rückenlehne aus flexiblem Textilene sowie extraweiche 
Polster aus Supersoft-Schaum bieten unvergleichlichen Komfort. Polster in bouclé-inspiriertem 
Olefin-Stoff für den Außenbereich. Design von Johan Skoog.

Delux

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  18

Allie – alles in einer Box. Eine perfekte Kombination aus Einfachheit und Design, bei der jedes 
Element harmonisch zusammenpasst – alles ordentlich in einer einzigen Box verpackt.  
Das Erstellen Ihrer Outdoor-Oase war noch nie so einfach, sodass Sie sich auf das Genießen 
Ihres Bereichs konzentrieren können, anstatt auf den Aufbau. Die clevere Konstruktion 
macht es außerdem einfach, sie im Winter zu verstauen. Rahmen aus anthrazitfarbenem 
Aluminium und Polster aus Olefin-Gewebe.

Allie Sofa, Mill Couchtisch, Shady Sonnenschirmständer/Beistelltisch.

Allie

Scanne mich

18 LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  19LOUNGEGRUPPER 19



LOUNGEGRUPPEN  20

Sling
Die Form der Sling-Serie macht sie zu einem echten Blickfang. 
Ein weiches und rundes Design, das spielerisch die Essenz des 
Sommers einfängt. Die geschwungenen Auflagen sind nicht nur 
eine elegante Fortsetzung des Rahmens, sondern bieten auch 
einen unglaublichen Sitzkomfort. Die Serie umfasst einen Sessel, 
ein Sofa und einen Couchtisch. Rahmen aus Aluminium und 
wasserabweisende Auflagen (Allwetterschaum) aus Olefin-Gewebe.

Nordic Green

Anthrazit

Sling Sofa / Sessel / Couchtisch, Averio Teppich



LOUNGEGRUPPEN  2121LOUNGEGRUPPEN  

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  22

Weldon Sofa, Vannes Beistelltische, Belfort Laterne, Averio Teppich



LOUNGEGRUPPEN  23

Weldon

Scanne mich

Weldon Sofa, Taverny Couchtisch

Bequem und stilvoll sitzen. Ein solides, elegantes 
Ecksofa, mit dem Sie Ihren Wohnbereich ins Freie 
erweitern. Die großzügigen Sitzflächen werden 
von den quer verlaufenden Streben der Armlehnen 
eingerahmt. Bequemer Winkel der Rückenlehne und 
perfekt zum Entspannen. Rahmen aus Aluminium und 
wasserabweisende Auflagen (Allwetterschaum) aus 
Olefin-Gewebe. 

Weiß

Khaki

Schwarz



LOUNGEGRUPPEN  24

Gonesse

24

Scanne mich

Gonesse ist eine moderne Loungegruppe, die aus 
nur drei Teilen besteht, die sich leicht kombinieren 
und auf verschiedene Weise zusammenbauen 
lassen. Zwei runde Zierkissen sind im Lieferumfang 
enthalten. Rahmen aus Aluminium, Auflagen aus 
Olefin-Gewebe. Die Serie umfasst auch einen 
Beistelltisch und ein Regal. Design: Hugo de Ruiter.

Gonesse Sofa, Hallavara Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  25Gonesse Sofa, Hallavara Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  2626 LOUNGEGRUPPEN  

Villac Sofa / Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  27LOUNGEGRUPPER 27

Villac

Beige

Pearl Grey

Scanne mich

Villac ist das Ergebnis eines durchdachten 
Designprozesses, der eine flexible und praktische 
Nutzung ermöglicht. Es handelt sich um eine moderne 
modulare Loungegruppe, die sich leicht zu eigenen 
Kombinationen zusammenstellen lässt. Rahmen aus 
Aluminium und Auflagen aus Olefin-Gewebe.

AuflagenRahmen

Weiß

Schwarz



LOUNGEGRUPPEN  28

Samvaro

28

Eine moderne und zugleich klassische Serie, die 
eine Reihe von Kombinationsmöglichkeiten in 
zwei verschiedenen Sitzhöhen bietet. Die Serie 
vermittelt ein angenehmes und einladendes Gefühl, 
bei dem die Details im Mittelpunkt stehen. Die 
formschönen Armlehnen sind leicht abgerundet, 
was den Möbeln einen weichen und ansprechenden 
Ausdruck verleiht. Rahmen aus Aluminium und 
wasserabweisende Auflagen aus Olefin-Gewebe mit 
TPU-Beschichtung. Auch als Essgruppe erhältlich. 

Khaki

Weiß

Anthrazit

Samvaro Sofa / Sessel / Couchtisch, Averio Teppich

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  292929LOUNGEGRUPPER Samvaro Sofa / Couchtisch Kotte Puffhocker, Averio Teppich



LOUNGEGRUPPEN  30

Leone

Rana

Scanne mich

Rana ist eine Aluminiumserie, deren 
modernes Design ganz im Zeichen der 
Entspannung steht und die durch zeitlose 
Bequemlichkeit besticht. Design trifft auf 
hohe Qualität – zu einem attraktiven Preis. 
Rahmen aus Aluminium und Auflagen 
aus Olefin-Gewebe. Erhältlich in zwei 
verschiedenen Sitzhöhen. 

Scanne mich

Leone verleiht seinem Ambiente ein 
modernes Flair, und auf den eleganten 
Auflagen aus Polyestergewebe sitzen Sie 
himmlisch bequem. Aluminiumrahmen 
mit verschiedenen Elementen, mit denen 
Sie das Möbel erweitern und an Ihren 
Außenbereich anpassen können. Auch als 
Essgruppe und Sonnenliege erhältlich.

Weiß

Schwarz



LOUNGEGRUPPEN  31

Belfort
Scanne mich

Eine moderne Loungeserie, die sich durch hervorragenden 
Sitzkomfort auszeichnet. Die Serie besteht aus mehreren 
Teilen, mit denen Sie einen gemütlichen, funktionalen 
Außenbereich kreieren können – egal groß oder klein. 
Rahmen aus Aluminium und Auflagen aus Olefin-Gewebe.

Weiß

Schwarz

Belfort Sofa, Heis Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  32 LOUNGEGRUPPEN  32

Amesdale
Scanne mich

Eine Loungegruppe in minimalistischem Design mit 
großzügigen Abmessungen und bequemem Sitzwinkel 
– der perfekte Ort zum Entspannen. Rahmen aus 
Aluminium und Auflagen aus Olefin-Gewebe. 
Design: Hugo de Ruiter.



LOUNGEGRUPPEN  33

Coleville

Sottenville

Ambon

33

Die geschwungene Form aus klassischen und modernen Linien zeichnet 
Coleville aus. Rahmen aus schwarzem Aluminium, Auflagen aus Olefin-Gewebe.

Klassisches Design inspiriert von der zeitlosen Formensprache mit maritimer Anmutung.  
Eine weiße Aluminiumgruppe mit interessanten Details wie Kreuzen in den Rückenlehnen, 
konisch zulaufenden Beinen und Auflagen aus Olefin. Die Kissen bieten zusätzlichen Halt  
im Rücken. Die Tischplatten sind aus geprägten Aluminiumlamellen gefertigt.

Scanne mich

Scanne mich

Stilvoller Komfort mit Details, die sich sehen lassen können. Ambon ist eine Loungegruppe 
mit großzügigen Abmessungen und wasserabweisenden Auflagen (Allwetterschaum). 
Dank der unterschiedlichen Module können Sie mit Ambon leicht Ihre eigene Sofagruppe 
zusammenstellen. Rahmen aus Aluminium in Anthrazit.

Scanne mich

LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  34Lerberget Sofa / Sessel, Hallavara Couchtisch, Julita Lampe



LOUNGEGRUPPEN  3535

Scanne mich

Modernes 
Design und 
Materialien für 
skandinavisches 
Klima. 

Lerberget

Dusty Green

Lerberget ist eine Loungegruppe, 
bei der sich jedes Detail durch 
eine gelungene Kombination 
aus den besten Materialien und 
durchdachtem Design auszeichnet. 
Rahmen aus pulverbeschichtetem 
Edelstahl, Armlehnen mit attraktiven 
Seildetails und wasserabweisende 
Auflagen aus Acrylgewebe mit TPU-
Beschichtung.

Anthrazit

LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  36

Naos

Scanne mich

Großzügige Sitztiefe mit bequemem Winkel – 
entspannen Sie sich mit Stil. Bei Naos liegt die 
Raffinesse des Designs in den Details, z. B. in 
den Teakholzeinlagen der Armlehnen. Feste und 
bequeme Auflagen. Rahmen aus Edelstahl und 
wasserabweisende Auflagen aus Olefin-Gewebe mit 
TPU-Beschichtung. Auch als Essgruppe erhältlich. 



LOUNGEGRUPPEN  37

Naos Sofa / Sessel / Couchtisch, Averio Teppich



LOUNGEGRUPPEN  38

Lyra Sofa / Sessel / Couchtisch, Belfort Laterne



LOUNGEGRUPPEN  39

Lyra

Scanne mich

Design, das für sich spricht. Lyra hat eine großzügige 
Sitztiefe, einen angenehmen Sitzwinkel und äußerst 
komfortable, dicke Auflagen. Details aus Kunstrattan an den 
Armlehnen. Rahmen aus pulverbeschichtetem Edelstahl 
und wasserabweisende Auflagen aus Olefin-Gewebe mit 
TPU-Beschichtung. Auch als Essgruppe erhältlich. 



LOUNGEGRUPPEN  40

Was Shell auszeichnet, ist seine einzigartige Mischung aus Design-
Einflüssen. Die klaren Linien und neutralen Farben verkörpern die 
ruhige Einfachheit des skandinavischen Designs, während die 
Wärme und das Gefühl von Kunstgeflecht die entspannte, sonnige 
Atmosphäre des Mittelmeers einfangen. Diese Kombination macht 
Shell zur perfekten Wahl für eine Outdoor-Oase, die sowohl trendig 
als auch zeitlos ist. Die offene Rückenlehne zeigt den Rahmen 
und wird zu einem weiteren Designdetail. Rahmen aus schwarzem 
Aluminium und Polster aus weißem Olefin-Gewebe.

Shell

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  41



LOUNGEGRUPPEN  42

Aster
Sofagruppe aus Kunstrattan mit großzügiger Sitztiefe und Auflagen aus Olefin- 
Gewebe – hier sitzen Sie den ganzen Sommer lang bequem und gemütlich. 
Zusätzliche Auflagen im Lieferumfang enthalten: egal, ob Sie sie als Armlehne, 
im Rücken oder unter Ihrem Kopf verwenden, wenn Sie sich mit einem Buch 
ausstrecken – sie werden eine gemütliche Stunde noch bequemer machen.

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  43

Rosita

Beige

43

Scanne mich

Die weichen Formen und der großzügige Sitzkomfort mit hoher 
Rückenlehne zeichnen die Serie Rosita aus. Klassische Formen 
und Linien in einem eher traditionellen Stil. Hergestellt aus 
Kunstrattan und mit bequemen Auflagen aus Olefin-Gewebe.

Grau

LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  44

Covelo

Scanne mich

Bequem, elegant und mit natürlichem Touch. Die Serie 
Covelo besteht aus luftig geflochtenem Kunstrattan, das 
ein attraktives Muster bildet. Die bequemen Auflagen sind 
aus strapazierfähigem weißem Olefin-Gewebe gefertigt. Alle 
Elemente haben einen relaxten Vintage-Touch und passen 
perfekt in eine begrünte Gartenlaube oder auf eine sonnige 
Terrasse. Auch als Esstischstuhl und Loungesessel erhältlich. 



LOUNGEGRUPPEN  45

Covelo Sofa / Sessel / Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  46

Kenton
Eine geschmackvolle Kombination aus luftig geflochtenem, grauem 
Kunstrattan und Teakholz, die beispielsweise hervorragend in einen 
Wintergarten passt. Auflagen aus Olefin-Gewebe. 

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  47

Hassel
Zeitloses Design in einem warmen und einladenden Stil. Dekoratives verdrilltes Kunstrattan mit 

elegantem Teakholzrahmen und Auflagen aus strapazierfähigem Olefin-Gewebe. Ergänzen Sie mit 
einem Kissen Ihrer Wahl für den Rücken und ändern Sie Stil und das Design nach Lust und Laune.

Scanne mich

Hassel Sofa / Sessel, Kastos Couchtisch Averio Teppich, Kotte Sitzpuff, Pamir Beistelltisch



LOUNGEGRUPPEN  48

Pembroke
Retro-inspiriertes Sofa mit modernen, runden 
Formen. Das verdrillte Kunstrattan vermittelt einen 
luftigen Eindruck und einen Hauch natürlicher 
Eleganz. Die hellen Farben des Rahmens und der 
Auflagen bilden einen interessanten Kontrast zu 
den schwarz lackierten runden Aluminiumbeinen. 
Auflagen aus Olefin-Gewebe. 



LOUNGEGRUPPEN  49

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  50

Sandkorn

50

Scanne mich

Sandkorn Sofa / Sessel, Como Sonnenschirm, Averio Teppich, Kotte Sitzpuff

Sofagruppe aus Kunstrattan im legeren 
Neuengland-Stil mit Auflagen aus Olefin-
Gewebe. Elegant und dank der großzügigen 
Sitztiefe ausgesprochen bequem. Die klaren 
Linien und gleichzeitig weichen Formen 
machen das Sofa zum perfekten Ort, sich 
entspannt auszustrecken.

LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  51

Ninja
Scanne mich

Elegantes Sofa 
mit wasser- 
abweisenden 
Auflagen.

Ninja Sofa / Couchtisch 
Averio Teppich

Klassisches und einladendes Sofa aus dicht geflochtenem Kunstrattan, auf dem 
man ausgesprochen bequem sitzt. Wasserabweisende Auflagen aus Olefin-Gewebe 
mit TPU-Beschichtung. Auch als Esstischgarnitur und Sonnenliege erhältlich. 



LOUNGEGRUPPEN  52

Glendon
Klassische Gartenmöbel aus rundem Kunstrattan in rustikaler 
Optik. Großzügige Sitzflächen und der perfekte Rückenwinkel 
laden zum Entspannen ein. Auflagen aus Olefin-Gewebe. 



LOUNGEGRUPPEN  53

Scanne mich

Glendon Sofa / Sessel, Kastos Couchtisch, Averio Teppich, Belfort Laterne



LOUNGEGRUPPEN  54

Rossvik

Scanne mich

Bei Naturrattan handelt es sich um 
ungeschältes, geflochtenes Rattan 
wodurch es eine natürlichere Farbe 
und natürliche Unregelmäßigkeiten 
aufweist. Rattanmöbel sollten unter 
einem Dach aufgestellt werden. 

Naturrattan

Sandkorn Sofa / Sessel, Averio Teppich, Kotte Sitzpuff

Elegant und reduziert mit einladenden Proportionen und einem 
entspannten New England-Stil in Naturrattan. Design mit klaren, 
geraden Linien und bequemen weißen Auflagen aus Olefin-Gewebe. 



LOUNGEGRUPPEN  5555LOUNGEGRUPPER 

Astrakan
Eine elegante und stilvolle Serie aus 
Naturrattan mit weißen Auflagen aus 
Olefin-Gewebe. Sanft gerundete Form und 
attraktive Details. Passt perfekt auf kleinere 
Flächen wie den kleinen Stadtbalkon oder 
die Gartenlaube.

Scanne mich

Astrakan Sofa / Sessel / Couchtisch



LOUNGEGRUPPEN  56

Populär

56

Scanne mich Populär Sofa / Sessel / Couchtisch, Julita Lampenschirm, Averio Teppich

Zeitloses und elegantes Design, mit klaren und gleichzeitig sehr ansprechenden Linien. Rahmen aus Teakholz und 
wasserabweisende Auflagen mit TPU-Beschichtung aus Olefin-Gewebe. Die großzügige Sitzfläche und die gut 
durchdachten Proportionen verleihen dem Möbel einen modernen Touch. Dank des hochverdichteten Schaumstoffs 
in den Auflagen sind die Möbel ausgesprochen bequem.

LOUNGEGRUPPEN  



LOUNGEGRUPPEN  57

Zalongo
Eine sehr elegante Loungegruppe, bei der Teakholz mit anthrazitfarbenen Aluminiumbeinen und 

Auflagen aus Olefin-Gewebe kombiniert wurde. Die quer verlaufenden Teakholzrippen verstärken 
den Eindruck von Qualität und Eleganz. Auch als Esstischgarnitur und Laterne erhältlich.

Scanne mich



LOUNGEGRUPPEN  58

Galloway
Ultimative Entspannung in modernem kubistischem Design. Das Loungesofa Galloway ist ein 
echter Blickfang. Lassen Sie sich in ein Loungemöbel sinken, das sich durch seine einzigartige 
Füllung aus kleinen Kugeln an Ihren Körper anpasst und einzigartigen Komfort bietet. Die Serie 
besteht aus einem strapazierfähigen Stoff mit 3D-Effekt, der Struktur und Glanz verleiht und 
auch Feuchtigkeit standhält. Die einzelnen Elemente lassen sich mithilfe von Schnallen auf 
verschiedene Weise kombinieren. Galloway macht sich auf der Terrasse ebenso gut wie am Pool 
– oder vor dem TV, wenn die Temperaturen sinken. 

Scanne mich



FREISTEHENDE SESSEL 59

Ein Sessel mit ungewöhnlichem Design kann ein zusätzlicher 
Blickfang und ein toller Ort zum Entspannen sein. 

Ein echter Blickfang.

Freistehende
Sessel



FREISTEHENDE SESSEL60

Dusty Green

Nordic Green

Antrazit

Light Grey

DK
DK zelebriert skandinavisches Design und erinnert an Meisterwerke aus den 1950er Jahren. 
Eleganter und stabiler Rahmen aus Aluminium und mit kontrastierenden Details, die sicherstellen, 
dass DK ein Klassiker wird. Details wie die kontrastierenden Farben der Armlehne und die 
geflochtene Sitzfläche aus Kunstrattan werten den Stuhl auf. Das durchgängig luftige Design 
ist an skandinavische Klassiker angelehnt. In vier Farben erhältlich. Rahmen aus Aluminium und 
Sitzfläche aus Kunstrattan.

DK Diningsessel, Mill Loungetisch

Scanne mich



FREISTEHENDE SESSEL 61

Vevi

61

Nordisches Design, klare Linien und eine Hommage an den Kubismus und den 
grafischen Ausdruck kennzeichnen die Serie Vevi. Lassen Sie sich tief in den 
bequemen Sessel sinken, den Sie mit einem Fußhocker ergänzen können, wenn Sie 
die Füße hochlegen möchten. Rahmen aus Aluminium und Sitzfläche aus Textilene. 
Auch als Esstischgarnitur und Sonnenliege erhältlich. Design: Dick Björk. 

Khaki

Weiß

Schwarz

FREISTEHENDE SESSEL

Vevi Loungesessel / Fußhocker / Beistelltisch

Scanne mich



FREISTEHENDE SESSEL62

Scanne mich!



FREISTEHENDE SESSEL 63

Poul Chair

Scanne mich

Ein einzigartiger Loungesessel mit dem gewissen Extra. Rollen Sie 
ihn, wohin Sie wollen, und nutzen Sie die praktische Stange an der 
Rückseite als Griff oder zum Aufhängen Ihres Handtuchs, T-Shirts 
oder Sonnenhuts. Rahmen aus Aluminium und Sitzfläche aus Textilen. Dusty Green

Lemon

Weiß

Unmöglich  
vorbeizulaufen,  
ohne lächeln  
zu müssen. 

Poul Chair Loungesessel, Poul Table Beistelltisch



FREISTEHENDE SESSEL64

Delia

Scanne mich

Bequemer, eleganter und stapelbarer Aluminium-
Loungesessel mit hervorragendem Sitzkomfort. 
Moderne Designsprache mit attraktiven Details an 
Beinen und Rahmen. Für zusätzlichen Komfort kann  
der Sessel mit der Auflage Delia komplettiert werden.  
Auch als Divansofa und in unterschiedlichen 
Sesselvarianten erhältlich. Rahmen aus Aluminium.

Dusty Green

Lemon

Khaki

Light Grey

Anthrazit



FREISTEHENDE SESSEL 65

Slide

Scanne mich

Slide verbindet elegantes Design mit absoluter
Entspannung. Mit einer Taste stellen Sie die
Rückenlehne stufenlos in die richtige Position ein,
wobei sich die Auflage der Bewegung folgt. Rahmen
aus pulverbeschichtetem Aluminium, Rückenlehne
und Sitzfläche aus strapazierfähigem Textilen.
Auflagen aus Olefin-Gewebe, gefüllt mit einer neu
entwickelten synthetischen Daune, die das Gefühl
von totalem Komfort verstärkt.

Slide – bringen Sie 
Ihren Sitzkomfort auf 
die nächste Stufe.

Schwarz/Cinnamon Gold

Schwarz/Ash

Khaki/Tawny



FREISTEHENDE SESSEL66

Kira

Scanne mich

Ein Loungesessel, der handwerkliches Können mit 
klassischem Design vereint. Rahmen aus Aluminium 
oder Teakholz und Sitzfläche aus Kunstrattan. Die 
geraden Linien werden durch die geschwungene 
Form der hinteren Beine betont. Komplettieren Sie 
mit dem dazugehörigen Hocker, wenn Sie die Beine 
ausstrecken möchten. 

Teak

Schwarz



FREISTEHENDE SESSEL 67



FREISTEHENDE SESSEL68

Midway Loungesessel / Fußhocker, Vannes Beistelltisch

Midway

Beige

Natur

Scanne mich

Midway ist ein Sessel aus verdrilltem 
Kunstrattan mit weichen, modernen 
Formen. Die Beine sind aus schwarzem 
Aluminium und der Sessel hat Auflagen 
aus Olefin-Gewebe. Komplettieren Sie 
mit einem Hocker, wenn Sie die Füße 
hochlegen möchten. Auch als Sessel, 
Sofa und Bank erhältlich.

Covelo

Scanne mich

Bequem, elegant und mit einem 
komfortablen Sitzwinkel. Der Sessel 
besteht aus luftig geflochtenem 
Kunstrattan, das ein wunderschönes 
Muster bildet. Rahmen aus 
schwarzem Aluminium und weißen 
Auflagen aus Olefin-Gewebe. Auch 
als Esstischgarnitur und Sofagruppe 
erhältlich.

Covelo Loungesessel / Fußhocker, Julita Leuchte



FREISTEHENDE SESSEL 69

Scanne mich!

SOLITÄRA FÅTÖLJER69

Vallda

Vallda  Sessel / Fußhocker / Beistelltisch

Vallda lädt zum Ausruhen in zeitlosem Design ein. Der 
klassische Rattansessel ist gewissermaßen ein Garant 
für Entspannung. Runde, natürliche Formen in zeitlosem, 
bewährtem Design. Erhältlich in zwei Größen – mit niedriger 
bzw. etwas höherer Rückenlehne. Sie können ihn mit Auflagen 
aus Olefin-Gewebe ergänzen. Auch als Liege, Esstischgarnitur 
und Hängesessel erhältlich.

Scanne mich



FREISTEHENDE SESSEL70

Julita
Loungesessel (klappbar) aus Teakholz mit eleganten Rippen. Breit genug, 
damit Platz für Ihr Buch oder Ihre Kaffeetasse ist. Gediegene Verarbeitung mit 
schlichtem, ruhigem Design – ebenso elegant wie bequem, passt er perfekt in 
jede Art von Außenbereich. Auch als Esstischgarnitur und Liegestuhl erhältlich. 

Scanne mich



FREISTEHENDE SESSEL 71

Teak/Teak

Teak/Kunstrattan

Scanne mich

Lilja
Ein Teakholzsessel, in dem Sie sich entspannt zurücklehnen können. Elegantes 
Design mit runden, organischen Formen und hervorragendem Sitzkomfort. Bei der 
Ausführung der Sitzfläche können Sie zwischen breiten Teakholzrippen oder in 
geflochtenem Kunstrattan wählen. Komplettieren Sie ihn mit einer passenden Auflage 
für zusätzlichen Komfort. Auch als Esstischgarnitur und Couchtisch erhältlich. 



FREISTEHENDE SESSEL72

Waltz

Selva

Scanne mich

Scanne mich

Lassen Sie in diesen bequemen Sessel sinken, dessen weichen Formen an klassische Rattanmöbel 
erinnern. Die Form von Walz wurde dem klassischen Rattansessel entlehnt, hergestellt ist er jedoch aus 
praktischem wetterfestem, schwarzem Kunststoff. Komplettieren Sie mit dem passendem Beistelltisch. 

Selva, ein klassischer Adirondack-
Stuhl, jedoch aus robustem 
Kunststoff. Stapelbar. Auch als 
Kindermodell erhältlich.



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 73

Beistelltische & 

Ein Beistell- oder Couchtisch kann mehr sein als nur 
eine Ablagefläche – nämlich ein elegantes Einrich-
tungsdetail, das Ihren Außenbereich komplettiert. 

Entlastendes Einrichtungsdetail.

Couchtische



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 74

Khaki

Nordic Green

Antrazit

Light Grey

PeachMill
Einfacher und stabiler Couchtisch aus Aluminium mit einem modernen Design mit einem Twist. 
Blicken Sie auf das Bein bis zur Basis, was Ihre Gedanken zu den Feldern und Windmühlen 
auf dem Land wandern lässt. Wählen Sie zwischen drei verschiedenen Größen und mehreren 
Farben; leicht anzupassen an die Bedürfnisse und den Stil Ihres Zuhauses.

Bendt Loungesessel, Mill Loungetisch

Scanne mich



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 75



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 76

Hallavara

Dusty Green

Für den großen Balkon, den Garten oder die Terrasse, wo viel Platz 
für eine Sofagruppe ist. Dank des zeitgenössischen Designs und 
den hochwertigen Materialien kreiert Hallavara einen modernen 
Lounge-Bereich im Freien, der Platz für viele bietet. Erhältlich in 
drei verschiedenen Größen; kombinieren oder separat verwenden.
Gestell aus Edelstahl und Platte aus Verbundstein. 

Anthrazit

Schwarz

Scanne mich



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 77

Brad
Entdecken Sie Brad, eine Möbelserie, die sowohl 
drinnen als auch draußen gut passt. Wählen Sie 
zwischen einem kleinen oder großen Tisch – oder 
verwenden Sie beide für mehr Vielseitigkeit.  
Der kleine Tisch kann als Beistelltisch hinter dem Sofa 
dienen, wodurch Ihr Außenbereich weiter vergrößert 
wird, oder verwenden Sie ihn als Bank für zusätzliche 
Sitzgelegenheiten. Gestell aus Aluminium.

Nordic Green

Antrazit

Shady
Der Beistelltisch Shady ist kein 
gewöhnlicher Beistelltisch. Neben seiner 
Schwere und Robustheit mit zwei Ebenen 
von Tischplatten kann er bei Bedarf 
auch als Sonnenschirmständer dienen. 
Das durchdachte Design berücksichtigt, 
dass wir im Freien immer Dinge abstellen 
müssen – Dinge, die oft davon profitieren, 
im Schatten zu stehen.  
Design von Johan Skoog.

Zin Red

Antrazit

Scanne mich

Scanne mich



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 78

Vannes

Scanne mich

Schlanker und stabiler Tisch aus Aluminium – 
eine moderne Interpretation eines traditionellen 
Designs. Elegante, runde Tischbeine, die durch 
Streben in der Mitte verbunden sind. Es stehen 
Ihnen drei Größen zur Auswahl, passend zu den 
Vorgaben Ihrer Einrichtung.

Schwarz

Khaki

Anthrazit

Weiß

Dusty Green



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 79

Blixt

Scanne mich

Der runde Couchtisch Blixt verfügt über 
eine perforierte Tischplatte und eine 
darunterliegende Ablage – ein Detail, das 
sowohl elegant als auch praktisch ist.  
Gehört zur Blixt-Kollektion, passt aber auch 
gut zu vielen anderen Lounge-Gruppen.

Light Grey

Schwarz



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 80

Natural wood

Grey wood

Terrazzo

Marmoroptik

Betonoptik

Schwarz

Anthrazit

Weiß

Gestell

Khaki

Anthrazit Alu

Weiß Alu

Schwarz Alu

Terrazzo

Platte

Schwarz

Anthrazit

Weiß

Gestell

Taverny

Talance

Scanne mich

Scanne mich

Platte

Taverny ist eine Serie von runden Beistell- oder Couchtischen 
bestehend aus Aluminiumgestell mit Tischplatten aus Laminat- 
oder Aluminium. Erhältlich in zwei verschiedenen Größen und 
Höhen, wobei der kleine Tisch unter den größeren passt. 

Rechteckiger Beistell- oder Couchtisch in einer Kombination aus 
Aluminiumgestell und Platte der gleichen Serie. Das Gestell ist in 
zwei verschiedenen Größen und Höhen erhältlich, wobei der kleine 
Tisch unter den größeren geschoben werden kann. Die Platten sind 
in Laminat oder Steinverbundstoff (Dekton ®) erhältlich.



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 81

Heis

Weiß

BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 81

Niedrig mit Lounge-Feeling 
oder höher und bequem – 
bei Heis können Sie beides 
haben.

Scanne mich

Das Design von Heis ist etwas Besonderes. Ein 
stabiler, höhenverstellbarer Couchtisch aus 
Aluminium mit klaren Linien und hervorragender 
Funktion. Die bedruckte Tischplatte aus Glas betont 
die klare Form. Die Höhe wird mit einem versteckten 
Schieber unter der Tischplatte eingestellt (min. 
Höhe: 48 cm, max. Höhe: 68 cm). Der perfekte Tisch, 
um sich in der Loungegruppe zu entspannen, an 
dem Sie aber auch aufrecht sitzend einen Kaffee 
trinken und zu Mittag essen können – kurzum, ein 
praktisches, vielseitiges Möbelstück. 

Schwarz



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 82

Scanne mich

Niobe

Dusty Green

Anthrazit

Scanne mich

Khaki

Poul Table

Dusty Green

Lemon

Weiß

Eine perfekte Ablagefläche – Niobe ist ein 
Beistelltisch aus Aluminium, den Sie dank 
des dekorativen und stabilen Rings an der 
Oberseite leicht mitnehmen können. Der Fuß 
aus Verbundstein sorgt dafür, dass der Tisch 
überall stabil steht.

Ein durchdachter Beistelltisch aus Aluminium, 
perfekt für den Poolbereich. Unter der stabilen 
Tischplatte befindet sich ein praktisches 
Hängeregal aus Textilen. Die fröhlichen, ins Auge 
fallenden Rollen machen es einfach, diesen 
Beistelltisch, der optisch zum Poul Chair passt, an 
jeden beliebigen Ort zu rollen.



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 83

Zten
Scanne mich

Tische, die auffallen – Zten hat eine „rohe“ und natürliche Optik. 
Kubistische Formen und einzigartiges Design für diejenigen, die bei 
Gartenmöbeln etwas Neues wagen wollen. Passt genauso gut zu einem 
modernen Möbelstück wie zu einem klassischen Design. Erhältlich in drei 
verschiedenen Größen und drei verschiedenen Höhen, die jeweils ihren 
eigenen Farbton haben – genau wie der Stein in der Natur. Kombinieren Sie 
mehrere Elemente, um Dynamik und Verspieltheit zu erzeugen, oder wählen 
Sie Größe und Farbton passend zu Ihrem Außenbereich. Verstellbare, 
versteckte Füße. Platte aus Verbundstein und Gestell aus Aluminium. 



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 84

Vevi
Khaki

Weiß

Schwarz

Scanne mich

Villac

Weiß

Schwarz

Scanne mich

Nordisches Design, klare Linien, eine Hommage an 
den Kubismus und ein grafischer Ausdruck – das 
alles macht Vevi aus. Couch- und Beistelltisch 
aus Aluminium, der ebenso gut zum Rest der 
Vevi-Familie wie zu anderen Sofagruppen passt. 
Auch als Esstischgarnitur, Sessel und Sonnenliege 
erhältlich. Design: Dick Björk.

Aluminium-Couchtisch in zwei Größen; 
verwenden Sie ihn als Einzelstück oder 
kombinieren Sie mehrere zu einem Nesting-
Tisch. Gehört zur Villac-Serie, passt aber 
auch gut zu vielen anderen Loungegruppen.



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 85

Julita

Scanne mich

Schlichtes, ruhiges und durchdachtes 
Design in seiner schönsten Form. 
Couchtisch in zwei Größen mit eleganten 
geraden Teakholzrippen, der durch seine 
Kreuzbeine vielseitig einsetzbar ist und 
jedes Ambiente aufwertet. Auch als 
Essgruppe und Loungesessel erhältlich.

Domino
Couchtische in zwei unterschiedlichen Höhen.  
Die Domino-Tische verleihen einen zusätzlichen 
Hauch von Eleganz und hochwertigsten Materialien, 
mit robusten Teakholzbeinen und einer langlebigen 
Laminatplatte.

Scanne mich

Aster Sofa / Sessel, Domino Couchtisch, Averio Teppich



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 86

Scanne mich

86

Beistelltische
Ein Beistelltisch kann mehr sein als nur eine 
Ablagefläche, z. B. ein elegantes Detail, das 
Ihren Außenbereich aufwertet. Hier ist eine 
Auswahl einiger unserer Beistelltische.

BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 

1. Delia   2. Belfort   3. Chelles   4. Sangro   5. Gonesse   6. Pamir   7. Slide

21

5

3

64
7



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 87

1. Kastos   2. Kreta   3. Moni   4. Turin   5. Opal   6. Hydra   7. Syros

1 2

6

3

7

4

5

Scanne mich

87

Beistelltische aus Teakholz
Kleine Beistelltische aus Teakholz, die sehr 
praktisch sind! Teakholz hat eine Optik, die mit 
den meisten anderen Möbeln und Materialien 
kombiniert werden kann. Hier ist eine Auswahl 
unserer Beistelltische aus Teakholz.

BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE



BEISTELLTISCHE & COUCHTISCHE 88

Lilja

Scanne mich

Ein wunderschöner und großzügiger Couchtisch 
aus Teakholz. Elegante, abgerundete Kanten. 
Kann mit dem Lilja-Beistelltisch ergänzt 
werden, den Sie darunter stellen und dadurch 
verschiedene Ebenen kreieren können. Auch als 
Esstischgarnitur und Sessel erhältlich. 

Nolli

Scanne mich

Zeitlose Materialien in einzigartigem Design – der 
Couchtisch Nolli lässt sich mit unterschiedlichen 
Sofastilen kombinieren. Die abgerundeten Ecken 
der Tischplatte und die geschwungenen Formen 
der Beine geben dem Tisch einen leichten, luftigen 
Charakter. Auch als Esstisch erhältlich. Beine aus 
schwarzem Aluminium, Tischplatte aus Teakholz.

Aster Sofa / Sessel



BÄNKE & GARTENSOFAS 89BÄNKE & GARTENSOFAS  89

Bänke

Eine Mischung aus Stuhl und Sofa. Einfach ein nützliches, 
praktisches und stilvolles Möbelstück mit Platz für mehr als 
eine Person. Verwenden Sie es als zusätzliche Sitzgelegenheit 
oder einfach als nettes Detail, um Ihrem Außenbereich den 
letzten Schliff zu geben.

Nehmen Sie Platz.

& Garten-
sofas



BÄNKE & GARTENSOFAS90

Vevi

Khaki

Weiß

Schwarz

Scanne mich

Das vielleicht vielseitigste Mitglied der Vevi-
Familie: eine Bank aus Aluminium – ob als 
zusätzliche Sitzgelegenheit am Tisch oder 
als ruhiges Plätzchen im Garten. Auch als 
Essgruppe, Couchtisch, Sessel und Sonnenliege 
erhältlich. Design: Dick Björk. 

Brad
Der kleinere Tisch der Brad-Serie kann auch 
als Beistelltisch oder Bank verwendet werden. 
Vielleicht als zusätzliche Sitzgelegenheit oder 
Stauraum? Gestell aus Aluminium.

Nordic Green

Antrazit

DK
DK zelebriert skandinavisches Design und erinnert 
an Meisterwerke aus den 1950er Jahren.  
Eleganter und stabiler Rahmen aus Aluminium und 
mit kontrastierenden Details, die sicherstellen, 
dass DK ein Klassiker wird. Rahmen aus Aluminium 
und Sitzfläche aus Kunstrattan.

Light Grey

Dusty Green

Antrazit

Nordic Green

Scanne mich

Scanne mich



BÄNKE & GARTENSOFAS 91

Midway

Beige

Natur

Scanne mich

Turin

Julita

Scanne mich

Scanne mich

91

Kombinieren Sie sie mit anderen Mitgliedern der 
Midway-Familie oder lassen Sie die moderne 
Bank oder das Sofa aus verdrilltem Kunstrattan 
allein wirken. Platzieren Sie das vielseitige 
Möbel im Garten, am Ende des Tisches oder an 
der Eingangstür.

BÄNKE & GARTENSOFAS

Eine vielseitig einsetzbare Bank in zwei 
Größen – ob am Ende des Tisches, vor der 
Tür oder am schönsten Ort des Gartens. 
Diese Bank aus elegantem, geripptem 
Teakholz fügt sich überall perfekt ein. 
Auch als Esstischgarnitur, Couchtisch 
und Lounge-Sessel erhältlich.

Klassische Bank mit oder ohne Rückenlehne, 
beide Versionen lassen sich zusammenklappen, 
wodurch sie besonders für kleinere Außenbereiche 
geeignet ist. Genau wie die anderen Möbel der 
Turin-Serie hat sie ein attraktives, klares Design 
mit eleganten Rippen.



BÄNKE & GARTENSOFAS92

Du & Ja

Scanne mich

Du & Ja Sitzmöbel, Iduna Auflage für Hochlehner, Gatsby Sonnenschirm

Wenn Sie Zeit miteinander verbringen möchten, ist die 
klassische Holzbank Du & Ja genau das Richtige. Mit 
praktischen Rädern, die das Verschieben erleichtern. 
Verstellbare Rückenlehne.



BÄNKE & GARTENSOFAS 93

Timjan

Scanne mich

Verleihen Sie Ihrem Außenbereich
einen eleganten, modernen Touch. Eine 
Bank, die sich perfekt in das Grün Ihres 
Außenbereichs einfügt. Produziert 
in Schweden. Topf aus Magnelis und 
Arbeitsplatte aus Magnelis oder Holz.

Sonnac

Burnt Paprika

Moss Green

Schwarz

Scanne mich

Sitzbank aus Aluminium mit zeitlosem, 
schlichtem Design, die sowohl im 
Wintergarten als auch auf der Terrasse 
funktioniert. Verwenden Sie sie als 
Einzelstück oder als zusätzliche 
Sitzgelegenheit am Esstisch. 



BÄNKE & GARTENSOFAS94

Arras Sofa

Scanne mich

94

Zeitlose Gartensofas
Ein eher traditionelles Möbelstück für den Außenbereich mit bequemen Armlehnen. 
Ein Gartensofa schafft eine gemütliche und einladende Atmosphäre in Ihrem 
Außenbereich, ideal, um Familie und Freunde zu versammeln.

BÄNKE & GARTENSOFAS

1. Arras   2. Sandvik   3. Nelson   4. Canberra   5. Köpenhamn

3

1

4

2

5



ESSGRUPPEN 95

Wir alle nutzen unsere Außenbereiche auf unterschiedliche Weise, 
und mit den richtigen Möbeln kann er zu dem zusätzlichen Raum 
werden, den Sie sich schon lange gewünscht haben. Warum nicht 
in der warmen Jahreszeit alle Mahlzeiten im Freien genießen?

Mehr als nur ein Platz zum Essen.

Ess-
gruppen



ESSGRUPPEN96

Scanne mich

Light Grey

Nordic Green

Anthrazit

Peace

ESSGRUPPEN96

Peace, ein spielerisches Spiel mit Worten und viel 
Raum für das Miteinander. Mit Peace erhält der 
runde Tisch eine moderne Note. Stilvolles Design 
mit funktionalen Details. Die große Tischplatte aus 
Aluminium hat elegante Linien, die einen schönen 
Kontrast zur runden Form bilden. Design mit robuster 
Mittelsäule, sodass niemand an einem Tischbein 
sitzen muss. Verstellbare Füße zum Ausgleich von 
Unebenheiten im Untergrund. Erhältlich in drei 
Farben und zwei Größen (Ø110 und Ø150).

Peace (of cake) – 
reichlich Platz für 
gesellige Stunden.

Dies ist die Version von Peace, Peace Bistro (Ø80), 
die auch kleineren Flächen zusätzliches Design 
verleiht. Perfekte Aufbewahrung für den Balkon oder 
für den Außenbereich sowie Café und Bistro. Die 
runde, geteilte Tischplatte greift das Design der Säule 
auf und sorgt für gute Beinfreiheit. Die Grundplatte 
besteht aus gebürstetem, eloxiertem Aluminium 
und ist so konzipiert, dass sie der Abnutzung durch 
Schuhe standhält. Erhältlich in vier Farben.

Peace Bistro

Light Grey Nordic Green

Anthrazit Zin Red



ESSGRUPPEN 97DK Esstischstuhl, Peace Esstisch Ø150, Shanghai Sonnenschirm



ESSGRUPPEN98

DK

Light Grey

Nordic Green

Anthrazit

Dusty Green

Scanne mich

DK ist eine Hommage an das skandinavische Design und 
erinnert an die Klassiker der 1950er Jahre. Ein elegantes 
und stabiles Gestell aus Aluminium mit kontrastierenden 
Details, die den gestalterischen Eindruck verstärken und 
dafür sorgen, dass DK modern und zeitlos ist. Details wie 
die farblich abgesetzte Armlehne und die geflochtene 
Sitzfläche aus Kunstrattan werten den Stuhl auf. Das 
durchgängig luftige Design hat seinen Ursprung in der 
skandinavischen Möbeltradition. Erhältlich in vier Farben.

DK Esstischstuhl, Lomma XL Esstisch



ESSGRUPPEN 99DK Esstischstuhl, B45 Esstisch



ESSGRUPPEN100

Comfy
Dieser stilvolle und bequeme Essstuhl hat kleine 
Details, die ihm ein modernes Gefühl verleihen, 
während er seinen zeitlosen Charme bewahrt. 
Die hohe Rückenlehne aus Textilene bietet 
zusätzlichen Komfort mit ihrem ergonomischen 
Design, das sich an die Konturen der 
Wirbelsäule anpasst und Sie dazu ermutigt, 
länger zu sitzen und sich zu entspannen.  
Rahmen aus Aluminium und Sitzfläche aus 
Textilene.

Schwarz

Khaki

Light Grey

Scanne mich

Comfy Esstischstuhl, Lomma Elipse Esstisch



ESSGRUPPEN 101

B45

Scanne mich

Light Grey

Anthrazit

An diesem Tisch ist reichlich Platz für Ihre 
Gäste, selbst dann noch, wenn alle etwas enger 
zusammenrutschen müssen. Der Tisch ist aus 
Aluminium gefertigt, was B45 eine moderne 
und stringente Optik verleiht, gleichzeitig ist 
er einladend und bietet Platz für viele. Der 
schallabsorbierende Lack reduziert das Klirren von 
Gläsern und Porzellan. Die Kanten der Tischplatte 
haben einen eleganten 45-Grad-Winkel, der für 
das gewisse Extra sorgt. Erhältlich in zwei Größen.

DK Esstischstuhl, B45 Esstisch



ESSGRUPPEN102

Piatto Esstischstuhl, Avila Cafétisch



ESSGRUPPEN 103

Nordic Green/Raw Avocado

Black/Raw Peanut

Piatto
Der Esszimmerstuhl Piatto mit robustem Stahlrahmen 
vereint Komfort und Haltbarkeit für den Außenbereich und 
ist gleichzeitig schön und stilvoll. Die Sitzfläche und die 
Rückenlehne bestehen aus breiten, gewebten Seilen, die 
angenehme Unterstützung bieten und einen Hauch von 
handwerklicher Eleganz in Ihren Außenbereich bringen.  
Ein Kissen ist enthalten für zusätzlichen Komfort.

Scanne mich

Piatto Esstischstuhl, Nox Esstisch



ESSGRUPPEN104

Brady
Bequemer Essstuhl, der mit einem robusten 
Stahlrahmen hergestellt ist; zuverlässig und 
langlebig. Das schlanke Design aus Seil und 
großen Knoten verleiht eine handwerkliche 
charmante Note und schöne Linien.  
Sitzkissen ist enthalten.

Scanne mich

Brady Esstischstuhl, Nox Bistro Esstisch



ESSGRUPPEN 105105

Dieser bequeme Esszimmerstuhl hat ein geflochtenes Seildesign,  
das Wind und Wetter standhält. Der Stahlrahmen bietet stabile  
Unterstützung und widersteht Rost und Korrosion, was eine lang-
fristige Nutzung in jedem Klima gewährleistet. Das schön geflochtene 
Muster auf Sitz und Rückenlehne verleiht ein organisches Gefühl, das 
durch seine erdigen Töne verstärkt wird und zum Entspannen einlädt.  
Ein Sitzkissen ist für zusätzlichen Komfort inbegriffen.

Vira

Schwarz/Mud Brown

Khaki/Mud Brown

Scanne mich

Anthrazit/Mud Brown

Vira Esstischstuhl, Lomma Elipse Esstisch



ESSGRUPPEN106

Nox

Scanne mich

Mit dem Nox-Esstisch können Sie verschiedene 
Optionen für Gestell und Tischplatte kombinieren, 
um Ihren Geschmack und Ihre Außenumgebung 
bestmöglich abzustimmen. Das Gestell besteht aus 
Aluminium, und es stehen Tischplatten aus Teakholz, 
Laminat oder Bambus zur Auswahl.

TischplatteUntergestell

Nox Esstisch, Boi Esstischstuhl

Nox

Scan me

Laminat Beige Terazzo

Laminat Graues Betonlook

Bambus

Teak

Dusty Green

Antrazit

Nordic Green



ESSGRUPPEN 107



ESSGRUPPEN108

Nox Bistro
Nox Bistro, eine kleinere Version des Nox Esstisches, die Qualität und Design 
in kompakte Räume bringt. Vielseitig mit der Wahl zwischen einer warmen 
Bambusplatte oder einer strafferen Laminatplatte. Die sanften Farben des 
Rahmens können je nach Vorliebe entweder betonen oder sich nahtlos in Ihre 
Umgebung einfügen. Das Design ermöglicht es, zwei oder mehr Tische einfach 
zusammenzustellen, um einen langen, zusammenhängenden Tisch zu schaffen.

Zin Red

Antrazit

Nordic Green

Laminat Beige Terazzo

Laminat Graues Concrete

Bamboo

Laminat Graues Holz

Scanne michScan me

TischplatteUntergestell



ESSGRUPPEN 109

Bam Bo
Der runde Tisch Bam Bo ist ein gutes Beispiel für 
modernes Design, Eleganz und Handwerkskunst 
in völliger Harmonie. Großzügige, runde Form, 
hervorgehoben durch schöne Tischlatten aus 
Bambus, die auf einem stabilen Aluminiumrahmen 
mit vier Beinen ruhen.

Antrazit

Nordic Green

Scanne mich

DK Esstischstuhl, Bam Bo Esstisch



ESSGRUPPEN110

Innes Esstischstuhl, Nox Esstisch, Timjan Topf



ESSGRUPPEN 111

Innes

Dusty Green

Anthrazit

Scanne mich

Breite Rippen an Rückenlehne und Sitzfläche machen 
diesen stapelbaren Aluminium-Esstischstuhl zu einem 
ebenso bequemen wie auffälligen Blickfang – auf 
dem es sich gut aushalten lässt. Das handfreundliche 
Detail des um die Armlehnen gewickelten Seils sorgt 
für Wärme, Komfort und das gewisse Extra. Die Details 
passen zur Lerberget-Serie, dieser elegante Stuhl 
passt jedoch zu den meisten Möbeln und Tischen. 



ESSGRUPPEN112

Hillmond

Weiß

Khaki

Schwarz

Scanne mich

Ist es an der Zeit, Freunde und Familie wieder einmal 
zu einer tollen Party zu versammeln? Dann ist der 
ausziehbare Hillmond-Tisch die perfekte Wahl. Wählen Sie 
zwischen unserem längsten ausziehbaren Tisch, der Platz 
für mindestens 12 Personen bietet, oder der kleineren 
Version, an der 8–10 Personen sitzen können. Der Tisch 
lässt durch die eingebaute zusätzliche Tischplatte 
leicht erweitern. Gestell aus lackiertem Aluminium und 
Tischplatte aus Aluminiumrippen oder Laminat.



ESSGRUPPEN 113

Delia Esstischstuhl, Hillmond Esstisch, Dubai Sitzauflage, Trieste Sonnenschirm



ESSGRUPPEN114Delia Esstischstuhl, Hillmond Esstisch
Delia Esstischstuhl, Lomma XL Esstisch



ESSGRUPPEN 115

Delia

Scanne mich

Dusty Green

Zin Red

Nordic Green

Anthrazit

Schwarz

Weiß

Khaki

Lemon

Light Grey

Bequemer, stapelbarer Stuhl in drei Modellen 
und mehreren Farben. Alle in modernem Design 
mit attraktiven Details an Beinen und Gestell 
und hervorragendem Sitzkomfort. Gestell aus 
Aluminium, Sitzfläche entweder aus Textilen oder 
Aluminium. Mit oder ohne Armlehne erhältlich.



ESSGRUPPEN116

Lomma Esstisch, Andy Positionsstuhl Iduna Sitzauflage



ESSGRUPPEN 117

Lomma

Anthrazit

Schwarz

Light Grey

Khaki

Scanne mich

Ein Aluminiumtisch mit dem gewissen Extra. Der Esstisch 
Lomma vereint das Beste vom Besten. Skandinavisches 
Design, erstklassige Funktionalität und großzügige 
Maße. Die Butterfly-Funktion (bei vollen 120 cm) macht 
es einfach, zwischen Alltag und Party zu wechseln.



ESSGRUPPEN118

Lomma Elipse
Der Lomma Elipse Esstisch baut auf den besten Merkmalen 
des beliebten Standardmodells auf, indem er ein komplett 
abgerundetes Ende integriert.
Dieses Design schafft ein Gefühl von Zusammengehörigkeit und 
macht es einfach, bei Bedarf einen weiteren Gast unterzubringen.
Einmal mehr vereinen sich skandinavisches Design, 
außergewöhnliche Funktionalität und großzügige Maße nahtlos 
in einem einzigen Tisch.

Schwarz

Khaki

Scanne mich

Comfy Esstischstuhl, Lomma Elipse Esstisch



ESSGRUPPEN 119

Lomma XL
Ein Aluminiumtisch, der wirklich alles hat. Lomma XL macht mit 
seiner beeindruckenden neuen Länge von bis zu 380 cm einen noch 
stärkeren Eindruck. Durch die Kombination von Design und Funktion 
drückt er skandinavische Eleganz, erstklassige Funktionalität und 
großzügige Abmessungen aus.
Mit seiner Butterfly-Erweiterung, die zusätzliche 120 Zentimeter 
hinzufügt, lässt sich der Tisch mühelos sowohl für alltägliche 
Mahlzeiten als auch für größere Zusammenkünfte anpassen.

Anthracite

Light Grey

Scanne mich

Delia Esstischstuhl, Lomma XL Esstisch



ESSGRUPPEN120

Boi
Der Boi, ein Stuhl, der Komfort und Langlebigkeit mit einem 
robusten Stahlrahmen und schmalen Beinen kombiniert, 
die sowohl Stabilität als auch ein modernes, elegantes 
Erscheinungsbild bieten. Der Stuhl ist für den Außeneinsatz 
gedacht und steht stabil, während er ein schlankes, 
zeitgenössisches Design bietet. Wunderschön gebogenes 
Rückenteil, das zusätzlichen Halt bietet und gleichzeitig zum 
Design beiträgt. Handgenähte Nähte.

Nordic Green

Anthrazit

Rahmen Stoff

Barley

Black Barley

Scanne mich

Boi Esstischstuhl, Peace Esstisch



ESSGRUPPEN 121

Winsor
Der klassische Stuhl Winsor ist inspiriert von den 1940er Jahren und bietet 
gleichzeitig moderne Funktionalität. Hergestellt aus pulverbeschichtetem 
Aluminium, passt er gut in verschiedene Umgebungen und verleiht Ihrem 
Außenbereich eine zeitlose skandinavische Note. Rahmen aus Aluminium 
und Sitzkissen (inklusive) aus Olefin.

Light Grey

Schwarz

Scanne mich



ESSGRUPPEN122

Bigby

Dusty Green

Lemon

Light Grey

Scanne mich

Bigby, das Beste, das skandinavisches Design zu 
bieten hat – eine Kombination aus Großstadtflair und 
Sommerfeeling. Hergestellt aus Aluminium mit eleganten 
Linien und gut durchdachten Details – einschließlich der 
konischen Beine und der stilvollen, gerippten Tischplatte. 
Die sommerlichen Farben verstärken den Eindruck noch 
zusätzlich. Da Bigby in verschiedenen Größen erhältlich 
ist, ist er sowohl für kleine als auch für größere Bereiche 
geeignet. Erhältlich in verschiedenen Farben und Formen 
(quadratisch, rund, rechteckig).



ESSGRUPPEN 123
Delia Esstischstuhl, Bigby Esstisch



ESSGRUPPEN124

Wilkie

Dusty Green

Schwarz

Weiß

Khaki

Lemon

Light Grey

Scanne mich

Wilkie Klappstuhl / Klapptisch, Pego Sitzauflage

Wilkie ist eine Serie aus Aluminium, bestehend 
aus modernen, Klappstühlen und -tischen in tollen 
Farben. Sie eignen sich perfekt als zusätzliche 
Möbel, die bei Bedarf aufgestellt werden können, 
da sie zusammengeklappt nur wenig Platz brauchen.



ESSGRUPPEN 125

Wilkie Klappstuhl, Delia Esstischstuhl, Bigby Esstisch, Gatsby Sonnenschirm, Flat Sonnenschirmfuß



ESSGRUPPEN126

Nimes

Anthrazit

Schwarz

Weiß

Khaki

Scanne mich

Eine Serie von Ess- und Cafétischen aus 
Aluminium mit einer eleganten, gerippten 
Tischplatte. Sie haben konisch zulaufende 
runde Beine und verdeckte, verstellbare 
Füße. Hergestellt mit einer Technologie, 
die das Klirren von Gläsern und Porzellan 
reduziert. Erhältlich in drei Größen.

Nimes Esstisch, 
Delia Esstischstuhl

Attraktive, holzähnliche Struktur, die mit einer 
Technologie hergestellt wird, die das Klirren von 
Gläsern und Porzellan reduziert.



ESSGRUPPEN 127Nimes Esstisch, Delia Esstischstuhl, Briza Teppich



ESSGRUPPEN128

Lyon

Scanne mich

Lyon ist ein ausziehbarer Tisch mit einer Butterfly-Platte aus 
Teakholz und einem Aluminiumgestell. Das Design der Platte 
bildet einen attraktiven Rahmen für die abgerundeten Beine, 
und die gesamte Konstruktion ist robust und gleichzeitig 
elegant. Die klassischen Farben machen es einfach, ihn mit 
vielen unserer Stühle zu kombinieren. Erhältlich in drei Größen. 

Light Grey

Khaki

Schwarz



ESSGRUPPEN 129

Scanne mich

ESSGRUPPEN 129

Andy
Andy Positionsstuhl – einer unserer beliebtesten Stühle. 
Ein echtes Brafab-Original – eine Aussage, die wir mit 
gutem Gewissen machen können. Gestell aus Aluminium, 
Sitzfläche und Rückenlehne aus Textilen, mit Details 
aus Teakholz oder Nonwood. Andy Positionsstuhl ist in 
verschiedenen Farbkombinationen erhältlich und kann 
mit Tischen in verschiedenen Größen und Materialien 
kombiniert werden.

Anthrazit

Schwarz

Dusty Green

Weiß

Khaki

Light Grey



ESSGRUPPEN130

Newfort

Scanne mich

Anthrazit

Light Grey

Ein Positionsstuhl mit einem Gestell aus pulverbeschichtetem 
Aluminium. Mit einer dezent versteckten Taste können Sie 
leicht zwischen aufrechter und entspannter Position wechseln. 
Rückenlehne und Sitz aus strapazierfähigem Textilen. Der perfekte 
Stuhl, bei dem sich die Position der Lehne an konzentrierte 
Gespräche oder zurückgelehnte Entspannung anpassen lässt. 
Für zusätzlichen Komfort: fügen Sie eine Sitzauflage hinzu, zum 
Beispiel aus der Iduna-Serie. Newfort lässt sich perfekt mit den 
Tischen Lomma, Lyon, Nox und Hillmond kombinieren.



ESSGRUPPEN 131

Lomma Esstisch, Newfort Positionsstuhl, Iduna Sitzauflage



ESSGRUPPEN132

Scanne mich

Vevi

Khaki

Weiß

Schwarz

Vevi Esstischstuhl / Esstisch, AverioTeppich

Skandinavisches Design, klare Linien und 
eine Hommage an den Kubismus und den 
grafischen Ausdruck kennzeichnen die von 
Dick Björk entworfene Serie Vevi. Großzügiger 
Esstisch aus Aluminium. Kombinieren Sie ihn 
mit bequemen Stühlen mit Sitzflächen aus 
Textilen oder mit stilvollen Bänken, die in zwei 
Größen erhältlich sind. Auch als Loungesessel, 
Couchtisch und Sonnenliege erhältlich.



ESSGRUPPEN 133

Kubistische Formen und gerippte Oberflächen sind 
die Kennzeichen dieser beliebten Serie.



ESSGRUPPEN134

Zelia

Nordic Green

Anthrazit

Scanne mich

Zelia ist ein Stuhl aus Aluminium, der ins Auge fällt. 
Die leicht angewinkelte und gewölbte Rückenlehne 
macht den Stuhl elegant und bequem, und die 
interessanten Details verleihen ihm das gewisse 
Extra. Wie zum Beispiel das Lochmuster, das 
perfekt zu den weichen Formen passt und dem 
Stuhl einen modernen Ausdruck verleiht. Zelia ist 
in zwei Farben erhältlich und ist stapelbar.



ESSGRUPPEN 135

Samvaro
Weiß

Khaki

Anthrazit

Scanne mich

Eine moderne und gleichzeitig klassische Serie aus 
Aluminium. Der elegante Lehnstuhl mit einem entspannten 
Sitzwinkel eignet sich sowohl zum Essen als auch zum 
Entspannen. Die dicken Auflagen aus Olefin-Gewebe machen 
ihn besonders bequem und sind so geformt, dass sie den 
Rücken zusätzlich stützen. Auch als Loungegruppe erhältlich.



ESSGRUPPEN136

Kenora

Anthrazit

Schwarz

Scanne mich

Runder Aluminium-Esstisch mit eleganter dreibeiniger Konstruktion. 
Attraktive, robuste und solide Keramik-Tischplatte.

Dimma Esstischstuhl, Kenora Esstisch, Palliano Sonnenschirm, Flat Sonnenschirmfuß



ESSGRUPPEN 137

Scanne mich

Dimma
Dimma ist ein Stuhl, der skandinavisches Design mit klassischem Kunstrattan 
verbindet – eine Kombination, die ihn nicht nur ästhetisch ansprechend, 
sondern auch äußerst bequem macht. Die Sitzfläche ist aus dünnem, rundem 
Kunstrattan handgeflochten. Die schlanken, modernen Beine sind aus Aluminium 
gefertigt. Komplettieren Sie ihn mit dem dazugehörigen Rückenkissen aus 
strapazierfähigem Olefin-Gewebe. Der Dimma Esstischstuhl passt zu vielen 
verschiedenen Tischen, zum Beispiel Kenora, Lomma und Brutus.



ESSGRUPPEN138

Avanti

Scanne mich

Anthrazit

Weiß

Schwarz

Ein schlanker Stuhl, der durch die interessante Kombination 
aus Aluminium und Textilen besticht. Sowohl als stapelbarer 
Esstischstuhl als auch als Positionsstuhl erhältlich. 



ESSGRUPPEN 139

Avanti Esstischstuhl, Kenora Esstisch, Belfort Laterne



ESSGRUPPEN140

Scanne mich

Leone

Weiß

Schwarz

Bequeme, elegante und praktische Esstischgarnitur aus Aluminium. 
Stühle mit bequemer Sitzfläche aus Textilen und Tisch mit Kreuzbeinen 
und Tischplatte aus Nonwood. Auch als Loungegruppe und 
Sonnenliege erhältlich.



ESSGRUPPEN 141ESSGRUPPEN 141

Rana

Scanne mich

Weiß

Schwarz

Exquisites Design trifft auf hohe Qualität – zu einem 
attraktiven Preis.
Eine clevere und stilvoll gestaltete Kollektion. Erhältlich 
als Armstuhl oder Positionsstuhl, beide mit Textilene-Sitz. 
Zur Serie gehört auch eine Sofagarnitur.



ESSGRUPPEN142



ESSGRUPPEN 143

Sinarp

Beige Terrazzo

Dark stone look

Graues Betonoptik

Laminat Graues Holz

Tischplatte

Schwarz

Galvanisiertes

Tischgestell

Scanne mich

Schwarz

Lemon

Weiß

Galvanisiertes

Stuhl

ESSGRUPPEN 143

Sinarp vereint modernes Industriedesign mit 
einer Reminiszenz an die coolen 60er Jahre. 
Vor Ort in Schweden hergestellt, ganz aus 
Stahl. Sinarp ist nicht nur gut durchdacht und 
ein echter Blickfang, sondern auch nachhaltig.

Sinarp Esstischstuhl / Esstisch Laminate Tischplatte, Frisk Sitzauflage

Möbel aus 
schwedischem Stahl 
mit schlanken Profilen.



ESSGRUPPEN144

Lyra

Scanne mich

Lyra ist eine luxuriöse Esstischgarnitur aus schwarz lackiertem Edelstahl mit 
dezenten Details. Die graue Glastischplatte besticht durch den 3D-Druck in 
Betonoptik, die sich an den Kurzseiten des Tisches fortsetzt. Die Stühle sind 
dank der Sitzfläche aus Textilen und dem Kunstrattan, das in die Armlehnen 

eingeflochten ist, ausgesprochen bequem. Auch als Loungegruppe erhältlich.



ESSGRUPPEN 145Lyre Esstischstuhl / Esstisch, Averio Teppich



ESSGRUPPEN146

Naos Esstischstuhl / Esstisch, Belfort Laterne



ESSGRUPPEN 147

Naos

Scanne mich

Schwarz

Edelstahl

Klare Linien und ein zeitloses, aber modernes 
Design. Die Serie Naos zeichnet sich durch eine 
raffinierte Materialkombination aus. Ausziehbarer 
Tisch mit Teakholzplatte, das Gestell ist in 
Edelstahl oder schwarz lackiertem Edelstahl 
erhältlich. Bequeme Stühle aus Edelstahl mit 
Teakholzeinsätzen in den Armlehnen und 
Sitzflächen aus schwarzem Textilen. Auch als 
Loungegruppe erhältlich.



ESSGRUPPEN148

Nolli

Scanne mich

Das ausgewöhnliche Design aus zeitlosem Material 
sorgt dafür, dass sich dieser Tisch fantastisch mit den 
meisten Stühlen kombinieren lässt. Die Kombination aus 
einer Tischplatte aus breiten Teakholzrippen und runden 
Tischbeinen aus schwarz lackiertem Aluminium ergibt 
einen weichen und optisch ansprechenden Ausdruck. 
Ein klares, durchdachtes, benutzerfreundliches Design, 
das sich nach Belieben kombinieren lässt. Erhältlich in 
zwei Größen sowie als Couchtisch. 



ESSGRUPPEN 149

Nolli Esstisch, Midway Esstischstuhl, Averio Teppich



ESSGRUPPEN150

Scanne mich

ESSGRUPPEN150

Laurion
Modern, großzügig und attraktiv.  
Tischplatte aus Teakholz in einem 
einzigartigen Design, das durch die 
unterschiedlich breien Rippen eine 
interessante Optik kreiert. Elegantes Gestell 
aus Aluminium oder Teakholz. Erhältlich 
in einer rechteckigen (zwei verschiedene 
Größen) und einer runden Version. 

Design und hand-
werkliches Können 
in elegantem 
Zusammenspiel.

Laurion Esstisch Delia Esstischstuhl, Frisk Sitzauflage

Laurion Esstisch, Midway Esstischstuhl, Averio Teppich



ESSGRUPPEN 151

Midway
Beige

Natur

Scanne mich

Der Midway Esstischstuhl mit weichen, modernen Formen 
passt zu vielen verschiedenen Tischen. Beine sind aus 
schwarz lackiertem Aluminium und Sitzfläche aus verdrilltem 
Kunstrattan. Auflagen aus Olefin-Gewebe im Lieferumfang 
enthalten. Auch als Sofa, Bank und Sessel.



ESSGRUPPEN152Covelo Esstischstuhl, Nimes Esstisch

Scanne mich

Covelo
Dieser Esstischstuhl zeichnet sich durch 
sein luftiges Design und eine abgerundete 
Rückenlehne aus, die ihn sehr bequem macht.



ESSGRUPPEN 153

Erhältlich in zwei Farben+

Erhältlich in zwei Farben+

Hassel 
Zeitloses Design in einem 
warmen und einladenden 
Stil. Dekorative, geflochtene 
Sitzfläche aus Kunstrattan 
und Beine aus elegantem 
Teakholz.

Eads 
Ein Esstischstuhl, der 
perfekt zu unseren 
Teak-Esstischen passt. 
Rückenkissen separat 
erhältlich. 

Beatrice 
Beatrice aus locker 
geflochtenem Kunstrattan 
zeichnet sich durch seine 
klassische Formsprache aus.

Kenton 
Eine geschmackvolle 
Kombination aus 
Kunstrattan und Teakholz. 
Das Kunstrattan ist 
luftig geflochten, was 
dem Esstischstuhl einen 
eleganten Ausdruck verleiht.

Paulina 
Ein traditioneller 
Esstischstuhl mit Auflage 
aus Olefin-Gewebe. 
Rückenkissen separat 
erhältlich.

Ninja 
Ein klassisches Stück 
aus Kunstrattan. 
Erhältlich als Positions- 
und Esstischstuhl. 



ESSGRUPPEN154

Lenora
Scanne mich

Ein bequemer, rustikaler Esstischstuhl, der perfekt zu unseren Teak-Esstischen passt. 
Bequeme Rückenlehne mit weichem Auflage aus beigem Olefin-Gewebe. Für zusätzlichen 
Komfort können Sie den Stuhl mit dem passenden Rückenkissen komplettieren.

Lenora Esstischstuhl, Lilja Esstisch, Paliano Sonnenschirm, Mito Sonnenschirmfuß



ESSGRUPPEN 155

Kamomill
Scanne mich

Circus Tisch, Kamomill Esstischstuhl 

Circus

Scanne mich

Circus ist eine Serie aus runden, 
rustikalen Teakholztischen in 
verschiedenen Größen. Der Tisch hat 
einen Durchmesser von 180 cm und 
wird mit einem Serviertablett (inklusive 
Drehbeschlag) geliefert. Die kleineren 
Tische haben kein Serviertablett. 

Ein Klassiker in romantischem Design, der überall 
hinpasst. Offen geflochtenes, naturfarbenes 
Kunstrattan und beige Sitzauflage aus Olefin-Gewebe 
(Sitz- und Rückenkissen im Lieferumfang enthalten). 
Bequem und entspannend. Auch als Sofa erhältlich.



ESSGRUPPEN156

Keros

Scanne mich

Eine elegante Serie aus Teakholz. Harmonische 
Form mit bequemen, gemütlichen 
Sitzgelegenheiten. Esstisch in zwei 
verschiedenen Größen und ein schöner und 
stabiler Esstischstuhl. Die leicht geschwungene 
Sitzfläche sorgt für zusätzlichen Komfort, und 
die Form in Verbindung mit dem Material kreiert 
überall eine anheimelnde, natürliche Atmosphäre. 
Komplett mit dem dazugehörigen Ablagetisch, 
wenn Sie zusätzlichen Platz für Blumen und 
Accessoires auf dem Tisch benötigen.

Keros Esstischstuhl, Brutus Esstisch, Como Sonnenschirm



ESSGRUPPEN 157

Brutus

Scanne mich

Brutus – ein stabiler Teakholztisch mit 
elegant gekreuzten Beinen und großzügigen 
Abmessungen. Brutus ist ein massiver 
Tisch, der ganz selbstverständlich den 
Mittelpunkt bildet. Eine Form, die tief in 
der skandinavischen Seele verwurzelt ist. 
Erhältlich mit oder ohne Verlängerung 
(Butterfly). Unsere Stühle aus Kunstrattan 
sind die perfekte Ergänzung.

Stabil und robust 
mit Platz für viele.



ESSGRUPPEN158 MATGRUPPER158



ESSGRUPPEN 159

Lilja

Scanne mich

Lilja ist eine Garnitur aus Teakholz, die 
sowohl zum Entspannen als auch zum 
Essen geeignet ist. Runde organische 
Formen aus Teakholz und massive 
Elemente, die durch ihre abgerundeten 
Details eine subtile Eleganz ausstrahlen. 
Wählen Sie zwischen einem runden 
Esstisch (zwei Größen) oder einem 
rechteckigen Tisch. Der Stuhl ist mit einer 
Sitzfläche aus braunem Kunstrattan oder 
aus Teakholz erhältlich. Komplettieren Sie 
mit der Lilja Sitzauflage für zusätzlichen 
Komfort. Auch als Loungesessel und 
Couchtisch erhältlich.



ESSGRUPPEN160

Julita

Scanne mich

Julita nimmt die geraden Linien des skandinavischen Designs auf und kreiert einen komfortablen 
Essbereich, der ins Auge fällt und sich gleichzeitig in seine Umgebung einfügt – kurz und gut, die 
perfekte Esstischgarnitur für Mahlzeiten im Freien. Dank der formschönen und stabilen Kreuzbeine 
sieht der Tisch auch von der Seite gut aus. Wählen Sie zwischen Positions- oder Klappstuhl und 
zwei unterschiedlichen Tischgrößen. Auch als Loungesessel, Liegestuhl, Bank und Lampe erhältlich. 



ESSGRUPPEN 161



ESSGRUPPEN162

Turin

Scanne mich

Eine Serie aus Teakholz, die Ihnen ungeahnte Möglichkeiten bietet, Esstische und Stühle 
ganz nach Ihren Bedürfnissen zu kombinieren. Alle Möbel zeichnen sich dadurch aus, dass sie 
flexibel sind und zusammengeklappt werden können, wodurch sie auch auf kleineren Flächen, 
wie z. B. auf einem Balkon eingesetzt werden können. Komplettieren Sie mit Sitzkissen für noch 
mehr Komfort. Auch als Bank, Gartensofa und Zubehör erhältlich.



ESSGRUPPEN 163

56:an

Scanne mich

Eine klassische Serie, bei der zeitloses Design 
im Vordergrund steht. 1956 wurde der allererste 
Stuhl produziert, der durch sein ansprechendes 
Design, bei dem die Teakholzrippen einen 
interessanten Kontrast zum feuerverzinkten 
Stahlrahmen bieten, nach wie vor aktuell ist. 
Der Tisch ist klappbar und die Stühle können 
gestapelt werden.

Klassisches Design 
in einer modernen 
Ausführung. 



ESSGRUPPEN164

Melbourne 
Ovaler Ausziehtisch 
aus Teakholz mit 
Butterfly-Funktion.

Nova
Kleiner, runder Klapptisch 
aus Teakholz. Eignet sich 
gut als Zusatztisch oder für 
kleinere Flächen.

Eios
Ein runder Teakholztisch mit 
großzügigen Abmessungen (150 cm), 
der dank der drei gekreuzten Beine bis 
zu acht Personen Platz bietet. 

Karlo 
Esstischstuhl aus Teakholz 
mit abgerundeten Formen 
an Rückenlehne und 
Armlehnen.

Filippa 
Filippa ist sowohl 
als Klappstuhl als 
auch als klappbarer 
Esstischstuhl erhältlich.

Veronica 
Veronica ist einer 
unserer beliebtesten 
Positionsstühle aus 
Teakholz.



ESSGRUPPEN 165ESSGRUPPEN 165

Scanne mich

Elegante Garnitur, bei der Teakholz 
mit Aluminium kombiniert wurde.

Zalongo
Elegante Garnitur, bei der Teakholz mit Beinen aus anthrazitfarben 
lackiertem Aluminium kombiniert wurde. Die quer verlaufenden 
Teakholzrippen verstärken den Eindruck von Qualität und Eleganz. 
Auch als Loungegruppe erhältlich.

Shad
Shad ist ein eleganter Tisch, gefertigt aus klassischen Teakleisten 
auf einem schlanken, lackierten Aluminiumrahmen. Er ist groß genug, 
um viele Gäste zu beherbergen, passt aber auch perfekt für intime 
Abendessen. Durch sein Design kann Shad mit verschiedenen 
Stühlen von Brafab kombiniert werden, sodass du den Stil wählen 
kannst, der dir am besten gefällt.

Scanne mich



ESSGRUPPEN166

Vallda

Scanne mich

Vallda ist eine Möbelserie aus Naturrattan mit 
interessanten Details. Massiver und runder Esstisch 
mit einer Glasplatte, bei der alle Details des Gestells 
deutlich sichtbar sind. Esstischstuhl mit Armlehnen mit 
bequemem Sitzkomfort und komfortablem Rückenwinkel. 
Auch als Liege, Loungesessel und Hängesessel erhältlich.

Bei Naturrattan handelt es sich um ungeschältes, 
geflochtenes Rattan wodurch es eine natürlichere 
Farbe und natürliche Unregelmäßigkeiten aufweist. 
Naturrattanmöbel sollten unter einer Überdachung 
oder einer Art von Abdeckung aufgestellt werden. 

Naturrattan



ESSGRUPPEN 167

Bonete

Scanne mich

Bequemer, eleganter Stuhl aus Naturrattan mit bequemem Rückenwinkel. 
Der Bonete Esstischstuhl passt hervorragend zu Teakholztischen. 



ESSGRUPPEN168

Loire
Tisch mit Gestell aus Gusseisen 
und Tischplatte aus weißem oder 
schwarzem Marmor.

Arras Esstischstuhl, Loire Cafétisch



ESSGRUPPEN 169

Arras
Anthrazit

Weiß

Farblos

Scanne mich

Eine zeitlose Serie aus Aluminiumguss, deren 
charakteristisches und symmetrisches 
Flechtmuster einen klaren und konsequenten 
Designausdruck schafft. 

Arras Stuhl / Tisch / Bank, Nimy Auflage



ESSGRUPPEN170

Artesia

Scanne mich

Schwarz

Mineral Grey

ESSGRUPPEN170

Minimalistisch, praktisch und bequem. Artesia 
ist ein vielseitiger, funktioneller und einfach zu 
montierender Esstischstuhl. Stapelbar.

Brafab by Gaber

Eine gelungene Mischung aus Funktionalität und Ästhetik: das sind die 
Gartenmöbel aus Kunststoff der italienischen Marke Gaber. Innovatives 
Design und moderne Fertigungstechniken resultieren in Gartenmöbeln mit 
attraktiven Formen, leuchtenden Farben und Strukturen; Möbel, die leicht 
und witterungsbeständig sind und sich ideal zur Verschönerung jedes 
Außenbereichs eignen. Die Gartenmöbel von Gaber sind sowohl für private 
als auch für öffentliche Bereiche geeignet.

Brafab 
by Gaber



ESSGRUPPEN 171

Lilibet

Scanne mich

Schwarz

Bordeaux

Grau

Olive Green

Mineral Grey

Kasia

Scanne mich

Schwarz

Grau

Mineral Grey

Nuta

Scanne mich

Schwarz

Bordeaux

Grau

Mineral Grey

ESSGRUPPEN 171

Ein Stuhl mit klaren Linien und einer Form, die sowohl 
Funktionalität als auch Sitzkomfort bietet. Dank seiner 
großzügigen Abmessungen und modernen Farben wird 
Lilibet in jeder Umgebung zum Blickfang. Sowohl für den 
Innen- als auch für den Außenbereich geeignet. Stapelbar.

Ein Stuhl mit schlankem Profil, der dennoch robust genug 
ist, um in Bars, Restaurants und Hotels, aber auch in 
privaten Außenbereichen eingesetzt zu werden. Stapelbar.

Klassisch und authentisch, elegant mit durchdachten 
Details. Die attraktiven Linien und klaren Formen dieses 
Stuhls sorgen dafür, dass er ins Auge fällt. Sowohl für den 
Innen- als auch für den Außenbereich geeignet. Stapelbar.

Brafab by Gaber



ESSGRUPPEN172

Nidaba

Scanne mich

Schwarz

Arket

Scanne mich

Schwarz

Mineral Grey

Brafab by Gaber

ESSGRUPPEN172

Ein Tisch mit geometrischem Design, bei 
dem Radien und geradlinige Abschnitte 
die Form bilden. Tischfuß aus Aluminium 
mit drei oder vier Streben und verstellbaren 
Füßen. Tischplatte aus Stahl. Erhältlich in 
runder und quadratischer Form.

Arket Tisch, Artesia Stuhl Arket Bartisch, Kasia Barhocker

Robuster Esstisch mit beeindruckendem 
Durchmesser von 160 cm.



ESSGRUPPEN 173

Bakhita

Scanne mich

Schwarz

Scanne mich

Grau

Schwarz

Arket

Scanne mich

Schwarz

Kasia

Brafab by Gaber

ESSGRUPPEN 173

Dynamische Form und durchdachte Proportionen. 
Der Barhocker Bakhita passt draußen und drinnen 
in unterschiedlichste Umgebungen, – sowohl 
im privaten als auch im professionellen Bereich. 
Erhältlich in zwei verschiedenen Höhen. Stapelbar.

Ein Stuhl mit schlankem Profil, der dennoch 
robust genug ist, um in Bars, Restaurants und 
Hotels, aber auch in privaten Außenbereichen 
eingesetzt zu werden. Stapelbar.

Ein Tisch mit geometrischem Design, bei dem 
Radien und geradlinige Abschnitte die Form 
bilden. Tischfuß aus Aluminium mit drei Streben 
und verstellbaren Füßen. Tischplatte aus Stahl. 
Erhältlich in runder und quadratischer Form.



ESSGRUPPEN174Rana Sofa / Sessel / Tisch, Nimy Auflage, Averio Teppich



ESSGRUPPEN 175

Samvaro

Kamomill

Rana

Low dining

Keros

High dining

Scanne mich

Scanne mich

Scanne mich

Scanne mich

Weiß Khaki Anthrazit

Eine moderne und klassische Gruppe in 
Low dining- Höhe mit interessanten Details, 
die einen einladenden Eindruck vermittelt. 
Erhältlich als baubares Sofa, 3-Sitzer-Sofa 
und Sessel. Gestell aus Aluminium und 
wasserabweisende Auflagen mit TPU-
Beschichtung in Olefin-Gewebe.

Ein Klassiker, der in jede Umgebung 
passt. Naturfarbenes Kunstrattan mit 
offenem Flechtwerk und Auflagen aus 
Olefin-Gewebe. Die niedrige Höhe sorgt 
für entspannte, gemütliche Stunden.

Eine moderne und zugleich klassische und 
äußerst bequeme Low dining Gruppe, an der 
Sie viele Jahre Freude haben werden. Eine 
gelungene Mischung aus durchdachtem 
Design, hoher Qualität und einem attraktiven 
Preis. Gestell aus Aluminium und Auflagen 
aus Olefin-Gewebe.

Ein Konzept, das perfekt zu unserem wunderbaren, schwedischen Wort „fika“ passt. Hier sitzen Sie entspannt und 
bequem, aber immer noch etwas höher als in den niedrigsten Loungegruppen. Ideal, um eine einfache Tasse Kaffee 
oder eine leichte Mahlzeit zu genießen. Die Low dining-Tische haben meist eine Höhe zwischen 60 und 68 cm. Sie 
sind eine gute Wahl für Balkone oder kleinere Wintergärten, in denen Möbel mehrere Funktionen haben. 

Bartisch und -hocker in schlichtem, natürlichem 
Teakholz. Die elegante und weiche Form der 
Bretter sind ein Merkmal der Serie Keros, zu der 
Esstisch, Esstischstuhl und eine Bank gehören.

Für ein entspanntes und geselliges Ambiente im Freien empfiehlt es sich, 
Tische und Stühle in Barhöhe zu wählen. Wir fühlen uns entspannter und 
mehr als Teil des Geschehens, wenn wir an einem höheren Tisch sitzen, 
mit dem sich zudem eine moderne Atmosphäre kreieren lässt.



ESSGRUPPEN176

Weiß

Schwarz

Avila
Tischplatte aus Aluminium mit Perforationen, die es 
ermöglichen, dass Wasser abfließen kann. Erhältlich in 
quadratischer, rechteckiger und runder Form. Passt zu 
unseren Tischgestellen Avila (separat erhältlich).

Avila sind moderne und flexible Tischständer aus 
Aluminium mit verstellbaren Füßen. Kombiniert mit 
einer unserer haltbaren Tischplatten.  
Erhältlich in schwarz und weiß. Dank ihrer 
langlebigen Konstruktion passen sie gut in eine 
öffentliche Umgebung.

Ponte

Scanne mich

Scanne mich

Schwarz

Masala

Weiß

Grün

Klappgarnitur aus Tisch und Stühlen 
in verschiedenen Farben. Alle Teile 
aus lackiertem Stahl.

Piatto Esstischstuhl, Avila Cafétisch



KINDERMÖBEL 177

Natürlich sollten Kinder ihre eigenen Außenmöbel haben, damit 
sie sich genauso wie die Erwachsenen im Freien aufhalten und 
die Natur genießen können. Kreieren Sie einen eigenen Platz für 
die Kinder, der Spielen und Kreativität anregt.

Kleine Möbel für kleine Leute.

Kinder-
möbel



KINDERMÖBEL178



KINDERMÖBEL 179

Nera

Scanne mich

Weiß

Orange

Schlanker und stabiler Kinderstuhl mit 
passendem Esstisch. Kurzum, eine 
Esstischgarnitur für Kinder, die die Kleinen 
jeder Menge Spiel und Kreativität anregt.



KINDERMÖBEL180

Scanne mich

KINDERMÖBEL180

Kunststoff ist ein großartiges Material für 
Gartenmöbel für Kinder; leicht zu handha-
ben, einfach zu reinigen und zu bewegen. 

Selva
Stapelbarer Kinderstuhl. 
Aus haltbarem Kunststoff 
gefertigt. 

Ebba
Stapelbarer Kinderstuhl 
aus Kunststoff. 

Olle
Stapelbarer  
Kindertisch 
aus Kunststoff.

Kunststoffmöbel  
für Kinder

Vevi

Scanne mich

Weiß

Schwarz

Geben Sie den Kindern ihren eigenen Platz in der Vevi-
Loungeecke, der rundum an ihre Größe angepasst ist. 
Der Vevi-Kinderstuhl ist eine spielerische Ergänzung 
zum Rest Ihrer Einrichtung. Gestell aus Aluminium und 
Sitzfläche aus Textilen. Design Dick Björk.



AUSSENKÜCHE 181

Außen-

Das Kochen in einer Außenküche sorgt für ein ganz besonderes 
Esserlebnis. Bereiten Sie gemeinsam eine Mahlzeit zu und genießen 
Sie sie dann im Freien mit Ihren Lieben.

Essen schmeckt draußen am besten.

küchen



AUSSENKÜCHE182

Fornax

Scanne mich

Eine hochwertige Außenküche aus schwarz 
lackiertem Aluminium mit Türen aus Teakholz und 
Arbeitsplatten aus Laminat. Entworfen für das 
moderne Leben im Freien mit vielen intelligenten 
Funktionen. Fornax besteht aus fünf verschiedenen 
Elementen, die einzeln verwendet oder zu einer 
kompletten, großzügigen Außenküche kombiniert 
werden können. Alle Elemente haben solide Räder, 
eine Rückwand/Schiene und ein Regal. Ein Gerät 
ist für einen Gasgrill vorbereitet. Als Zubehör gibt es 
auch Ablagen zur Montage an der Bartheke.

Essen schmeckt 
draußen einfach 
besser.



AUSSENKÜCHE 183



AUSSENKÜCHE184

Bellac
Scanne mich

Stabile und massive Außenküche aus Aluminium mit 
Arbeitsflächen aus Stein. Bellac besteht aus drei Elementen, 
die einzeln verwendet oder zu einer größeren Außenküche 
zusammengefügt werden können. 

Weiß

Schwarz



AUSSENKÜCHE 185

In ruhigen Stunden die Sonne genießen. Machen Sie 
es sich richtig bequem, und die Chancen stehen gut, 
dass Sie es eine Weile aushalten werden.

Ein Platz in der Sonne.

Liegestühle 
& Sonnen-

liegen



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN186

Leone Weiß

Khaki

Schwarz

Scanne mich

Weiß

Schwarz

Die Sonnenliege Leone; flexibel und faltbar. 
Design mit geraden Linien. Das Gestell aus 
Aluminium und Sitzfläche aus Textilen. Dank 
ihrer Räder lässt sie sich einfach genau dahin 
rollen, wo die Sonne scheint.

Belfort
Eine moderne und unglaublich 
bequeme Sonnenliege aus der 
Belfort-Serie. Gestell aus Aluminium 
und Kissen aus Olefin-Stoff. Ein 
dickes und bequemes Kissen ist im 
Lieferumfang enthalten.

Leone Sonnenliege, Niobe Beistelltisch, Trieste Sonnenschirm, Flat Sonnenschirmfuß

Erhältlich in zwei Farben+

Podio
Bequeme Sonnenliege mit verstellbarer 
Rückenlehne (5 Positionen) und Rädern zum 
einfachen transportieren. Die Liegefläche 
aus strapazierfähigem Kunststoff ist leicht 
zu reinigen, lässt Feuchtigkeit und Wasser 
abfließen und hält den Belastungen stand, 
denen eine Sonnenliege ausgesetzt ist. 
Podio ist stapelbar.



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN 187

Vevi

Scanne mich

Weiß

Khaki

Schwarz

Entspannen in der Sonne war noch nie so komfortabel – oder so 
attraktiv. Die Sonnenliege Vevi sieht auf der Terrasse großartig 
aus, gleichzeitig passt sie sich durch ihre geraden Linien und 
ihr klares Design an jede Umgebung an. Gestell aus Aluminium 
und Sitzfläche aus Textilen. Komplettieren Sie sie mit der dazu 
passenden Auflage (separat erhältlich). Auch als Essgruppe, 
Sessel und Tisch erhältlich. Design Dick Björk.

Vevi Sonnenliege, Julita Lampe



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN188

Ninja

Scanne mich

Ninja Sonnenliege

Entspannen Sie sich eine Weile in dieser 
wunderschönen Sonnenliege aus Kunstrattan. Groß und 
bequem mit verstellbarer Rückenlehne. Die Rückenlehne 
kann komplett heruntergeklappt werden, so dass Sie auf 
dem Bauch liegen können. Wasserabweisendes Kissen 
aus Olefin-Gewebe mit TPU-Beschichtung. 



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN 189189

Elati
Eine erstklassige Sonnenliege mit 
durchdachtem, stringentem Design mit 
ausgefeilten Details. Gestell aus Teakholz und 
Sitz aus kontrastierendem dunklem Textilen.

LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN

Weiß

Khaki

Schwarz

Andy ist eine unserer absolut beliebtesten 
Sonnenliegen. Gestell aus Aluminium, Details aus 
Teakholz oder Nonwood und Sitzfläche aus Textilen. 
Dank ihrer Räder lässt sie sich einfach genau dahin 
rollen, wo die Sonne scheint. Sie können sie mit 
jeder beliebigen Auflage komplettieren.

Andy



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN190

Julita
Scanne mich

Julita Liegestuhl, Florina Liegestuhlauflage

Großzügiger klappbarer Liegestuhl aus Teakholz, auf dem 
Sie sich stilvoll entspannen können. Eine perfekte Mischung 
aus Komfort und Eleganz, bei der die geraden Linien der 
Teakholzrippen besonders gut zur Geltung kommen. Auch 
als Essgruppe, Lounge-Sessel und Couchtisch erhältlich.



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN 191

Jackson
Aus Teakholz gefertigt. 

Karlo
Aus Teakholz gefertigt. 

Opal
Aus weißpigmentiertem Teakholz gefertigt.

Margariti
Aus Teakholz gefertigt.

LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN 191

Liegestuhl
Ein Liegestuhl bietet wunderbaren Sitzkomfort mit genügend Platz, um 
die Beine auszustrecken und die Füße hochzulegen. Liegestühle sind 
klappbar, was sie flexibel und leicht zu verstauen macht. Mit einem Kissen 
werden sie noch bequemer. 

Adirondack
 
Zeitloses Design. Der Stuhl hat seinen Namen von den Adirondack Mountains, wo die 
ersten Exemplare zu Beginn des 20. Jahrhunderts gefertigt wurden. Die Hinterbeine 
eines Adirondack-Stuhls sind eine Verlängerung der Sitzfläche, was ihn bequem macht 
und ihm eine leichte Neigung nach hinten und eine Stütze für den Kopf verleiht.



LIEGESTÜHLE & SONNENLIEGEN192

Vallda

Scanne mich

Sommer und Sonnenliegen sind das perfekte Paar. Dieses vielseitige Möbelstück eignet sich für ein 
Nickerchen ebenso wie für einen Plausch mit Freunden oder als zusätzliche Sitzgelegenheit in der 

Ecke des Wohnzimmers. Die Sonnenliege Vallda aus Naturrattan ist großzügig bemessen und lädt mit 
ihrer dicken, bequemen Auflage und den passenden Kissen an Sommertagen zum Entspannen ein. 

Und wenn die Temperaturen sinken, kreiert sie auch im Wohnzimmer oder Wintergarten für ein ruhiges 
Ambiente. Auch als Essgruppe, Lounge-Sessel und Lampenschirm erhältlich.

Vallda Tagesbett



OUTSIDE LIVING 193

Durchdachte Lösungen für schöne Stunden am Strand und beim 
Camping. Strandstühle, die sich einfach zusammenklappen und 
in den Urlaub mitnehmen lassen, sowie robuste Picknick-Sets.

Genießen Sie das Leben im Freien.

Outside
living



OUTSIDE LIVING194

Scanne mich

Camping & Strand
Wenn der Strand ruft, sollten Sie darauf achten, dass sich Ihre Ausrüstung 

leicht tragen und zusammenklappen lässt. Hier sind einige Beispiele. 

1

5

3

1. Ulrika   2. Gatsby   3. Colorado   4. Volga   5. Krocket

4

2



OUTSIDE LIVING 195

Dingla

Gelb-Weiß

Beige

Rot-Weiß

Scanne mich

Mit dem Dingla Strandstuhl hält der Sommer 
Einzug. Der Stuhl besticht durch sein zeitloses 
Design und seine durchdachten Details. Der Stoff 
der Sitzfläche lässt sich einfach abnehmen, es gibt 
einen praktischen Griff, und der Stuhl lässt sich in 
drei verschiedene Positionen einstellen. Einfach wie 
geschaffen für einen Tag am Strand.



OUTSIDE LIVING196

Scanne mich

Melodi
Leicht zusammenzuklappen, leicht 
zu transportieren und vor allem 
unschlagbar bequem, wenn Sie 
das perfekte Plätzchen gefunden 
haben. Der Strandstuhl Melodi ist in 
zwei sommerlichen Pastellfarben.



OUTSIDE LIVING 197

Sandhamn
Scanne mich

Bolid
Scanne mich

OUTSIDE LIVING 197

Ein einfaches und stabiles Picknick-Set 
für öffentliche Bereiche. Die Sitzfläche 
kann hochgeklappt werden, um sie vor 
Regen zu schützen.

Modernes Picknick-Set aus Aluminium, 
geeignet für öffentliche Bereiche. 
Die Rippen der Tischplatte haben 
eine elegante, holzähnliche Textur 
und dämpfen dank einer neuartigen 
Technologie das Klirren von Gläsern 
und Porzellan.



PERGOLEN & PAVILLONS198

Zusätzlicher Platz im Außenbereich. Unsere Pavillons und Pergolen 
schützen Sie vor Wind, Regen und Abends sogar vor lästigen Mücken. 
Außerdem schaffen Sie damit ein wetterunabhängiges, angenehmes 
Ambiente für Ihr Fest.

Vor dem Wetter geschützt.

Pergolen &
Pavillons



PERGOLEN & PAVILLONS 199

2

1

Scanne mich

PERGOLEN & PAVILLONS 199

Sombra
Premium-Pergola in einer stabilen 
Konstruktion vollständig aus 
Aluminium. Lamellendach mit 
manueller Öffnung, einfach 
anpassbar je nach gewünschtem 
Schutzgrad. Entwässerung in den 
Pfosten. Seitenwände aus Textilene 
werden separat verkauft.

Avior
Avior ist ein einfacherer, aber 
gleichzeitig stabiler Pavillon. Er lässt 
sich dank seiner durchdachten 
Konstruktion von Rahmen und 
Gestänge einfach zusammenbauen. 
Das elegante Grau macht ihn zeitlos 
und kreiert eine geschützte Oase in 
Ihrem Außenbereich. Wird in einer 
praktischen Aufbewahrungstasche 
mit Rollen geliefert. Die Seitenwände 
sind separat erhältlich.

Pergolen & 
Pavillons

2

1



SONNENSCHIRME200

Sicherlich ist es schön, Zeit in der Sonne zu verbringen, aber manchmal 
kann es auch zu viel des Guten sein und man hätte gerne etwas Schatten. 
Lassen Sie den Platz unter einem Sonnenschirm zu einem schattigen 
Rückzugsort werden, wenn die Sonne brennt oder zu einem lauschigen 
Plätzchen während eines leichten Sommerregens.

Schützen Sie sich vor der Sonne.

schirme
Sonnen-



SONNENSCHIRME 201

Linz 
Ampelsonnenschirm. 250 g Polyester 
und Aluminiumständer mit Kurbel und 
stufenloser Steuerung. Das Fußkreuz 
ist im Lieferumfang enthalten und muss 
mit Sonnenschirmfußgewichten o. ä. 
gesichert werden.

Easy sun 
Ein beeindruckend großer 
Ampelsonnenschirm mit einem 
Durchmesser von 3,75 m. Das Gestell 
ist aus Aluminium, das Schirmdach aus 
strapazierfähigem Olefin mit Entlüftung. 
Er lässt sich mithilfe einer Kurbel einfach 
öffnen und schließen. Der Fuß wird 
zur Stabilisierung mit Sand und/oder 
Wasser gefüllt.

Alle unsere Sonnenschirme 
sind in vielen verschiedenen 
Stoffqualitäten, 
Farbkombinationen von 
Mast und Schirmdach sowie 
in verschiedenen Größen 
erhältlich. Besuchen Sie 
brafab.com für weitere 
Informationen.

Sonnenschirme

Vinovo
Vinovo ist ein freistehender Sonnenschirm mit einem 250 g  
Kapellstoff (lösungsgefärbt) und einem Aluminiumgestell 
mit Kurbel, Neigung und stufenloser Steuerung für einfache 
Anpassung. Die Basis ist enthalten, muss jedoch mit 
Sonnenschirmgewichten oder ähnlichem verankert werden.



SONNENSCHIRME202

Gatsby

Graugestreift

Gelb-Weiß

Gelb gepunktet

Scanne mich

Garantiertes Sommerfeeling mit Gatsby; Design und 
Funktion, die bei Bedarf einen sicheren Schutz vor 
der Sonne gewährleisten. Der Gatsby-Sonnenschirm 
ist elegant und verfügt über eine intelligente 
Neigungsfunktion. Erstklassige Materialauswahl: 
lackierte Buchenpfosten, Stahlrippen und Details aus 
gebürstetem Zink. Gatsby wird mit einer passenden 
Stofftasche geliefert, sodass er leicht zu tragen ist. 
Eine Schraube an der Unterseite der Stange ermöglicht 
es Ihnen, den Sonnenschirm einfach in den Sand am 
Strand zu schrauben. Erhältlich in zwei Größen.



SONNENSCHIRME 203

Anthrazit

Rot

Beige

Scanne mich

Shanghai
Shanghai ist ein moderner Sonnenschirm mit großzügigen 
Abmessungen und 50+ UPF-Schutz gegen die UV-
Strahlung der Sonne. Mit einem Durchmesser von 2,7 m 
bietet er dort Schutz vor der Sonne, wo er gebraucht 
wird. Der Sonnenschirm verfügt über eine solide Kurbel 
und einen neigbaren Mast, wodurch mühelos kühlender 
Schatten geschaffen werden kann. Wenn er angewinkelt 
ist, wird das attraktive Stahlgestänge sichtbar – Form und 
Funktion in perfekter Harmonie. Dieser stilvolle, funktionelle 
Sonnenschirm gibt Ihrer Terrasse das besondere Etwas. 
Alles in allem ein klassischer Shanghai-Sonnenschirm, der 
keine Wünsche offenlässt.

DK Esstischstuhl, Peace Esstisch, Shanghai Sonnenschirm, Flat Sonnenschirmfuß, Vind Lampe

Grey with lemon ribs



SONNENSCHIRME204

Abriola

Follina

Abriola verfügt über einen silberfarbenen Aluminiummast 
in zwei Teilen mit einem Durchmesser von 48 mm.  
Der Mast ist mit einer Kurbel und einer automatischen 
Kippfunktion ausgestattet, sodass Sie den Sonnenschirm 
leicht neigen können. Das Dach besteht aus 250-Gramm 
lösungsgefärbtem Stoff, ist mit einer Lüftungsöffnung 
versehen und wird von 8 Streben gestützt.

Charcoal Black

Dark Blue

Champagne Grey

Taupe

Fahren Sie stilvoll zum Strand mit Follina, dem Sonnenschirm, 
der Stil und Funktionalität kombiniert. Er verfügt über einen 
Push-Up-Öffnungsmechanismus mit einer einfachen Dreh- und 
Neigefunktion. Erhältlich in zwei Größen.



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 205Abriola Parasoll, DK Lounge sessel, Shady Beistelltisch/Sonnenschirmständer



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH206

Luzzi
Der Luzzi-Sonnenschirm hat einen Rahmen in dezentem Hellgrau. 
Die Streben sind mit einem schönen Holz-Muster bedruckt, 
was ein warmes und einladendes Gefühl vermittelt. Luzzi ist ein 
freistehender Sonnenschirm mit einem 250 g garngefärbten 
Polyesterstoff und einem Aluminiumgestell mit Kurbel und 
stufenloser Steuerung. Die Basis ist enthalten, muss aber mit 
Sonnenschirmgewichten oder ähnlichem verankert werden.

Scanne mich

Aster Sofa / Sessel, Domino Couchtisch, Luzzi Sonnenschirm



SONNENSCHIRME 207

Bolano

Mozzo

Poppi

Der große Premium-Sonnenschirm Bolano hat einen großzügigen 
Durchmesser von 3,3 m. Hergestellt aus hochwertigem 250 
g O’Bravia-Stoff (100 % lösungsgefärbte Polyester) bietet er 
Haltbarkeit und kräftige Farbe. Der Aluminiumstab verfügt über 
eine einfache, stufenlose Steuerung (Easy Track).

Der Poppi-Sonnenschirm verfügt über einen zweiteiligen, 
anthrazit-lackierten Aluminiumstab mit einem Durchmesser von 
38 mm. Er hat eine Druck-Kipp-Funktion für einfaches Neigen 
sowie Heben und Senken. Das Öffnen des Sonnenschirms ist 
einfach mit dem Push-Up-Griff, der das Dach sanft ausfährt und 
am Ende ein kleines ”Pop” erzeugt. Das Dach besteht aus 250 g 
solution-dyed Stoff, ist mit einer Lüftungsöffnung ausgestattet 
und wird von 5 Aluminiumstreben gestütz

Grau

Taupe

Champagne

Dieser große quadratische Sonnenschirm (4x4 m) verfügt 
über eine Belüftungsöffnung und ein Dach aus 300 Gramm 
spinndüsengefärbtem Polyester mit wasserabweisender 
Beschichtung. Der Sonnenschirm muss verankert werden, und 
ein Standkreuz mit Schrauben ist enthalten (Gewichte separat 
erhältlich). Als Zubehör ist eine Regenrinne erhältlich, die es 
ermöglicht, mehrere Sonnenschirme zu verbinden und eine 
größere Schattenfläche zu schaffen.



SONNENSCHIRME208

Cambre 
Sonnenschirm mit zweiteiligem 
Aluminiummast und Stahlgestänge. 
200 g Polyestergewebe mit 
Entlüftung. Kurbel.

Paris 
Großer, quadratischer Sonnenschirm (4x4 m) mit Entlüftung. 
Schirmdach aus PA-behandeltem 300 g Polyester mit 
wasserabweisender Beschichtung. Der Sonnenschirm 
muss verankert werden, ein Fußkreuz mit Schrauben ist 
im Lieferumfang enthalten (Gewichte separat erhältlich). 
Sonnenschirmhaube im Lieferumfang enthalten.

Cambre Sonnenschirm, Kvitter Sonnenschirmfuß, Delia Liegestuhl / Beistelltisch



SONNENSCHIRME 209

Paliano Sonnenschirm

Trieste 
2,5 m Sonnenschirm mit 
Holzmast (Buche) mit 
matt lackierter Oberfläche. 
Zweiteiliger Mast mit Push/
Tilt-Funktion. Attraktive 
Lederdetails und 250 g 
Polyestergewebe.

Reggio 
3 m Sonnenschirm mit 
Holzmast (Buche) mit 
matt lackierter Oberfläche. 
Zweiteiliger Mast mit Push/
Tilt-Funktion. Attraktive 
Lederdetails und 250 g 
Polyestergewebe.

Como 
3x3 m Sonnenschirm mit Holzmast (Buche) 
mit matt lackierter Oberfläche. Attraktive 
Lederdetails und 250 g Polyestergewebe.

Parma 
3,5 m Sonnenschirm mit Holzmast (Buche) 
mit matt lackierter Oberfläche. Attraktive 
Lederdetails und 250 g Polyestergewebe.

Paliano 
Stellen Sie sich einen klassischen, großen 
Holzsonnenschirm vor, der perfekt auf eine sonnige 
Terrasse in Italien passen würde. Genauso das ist 
Paliano. Aber es sind nicht nur das elegante Design 
und die großzügigen Abmessungen, die diesen 
Sonnenschirm einzigartig machen. Der Mast aus 
haltbarem Aluminium hat eine Struktur, die an Holz 
erinnert – aber ganz wartungsfrei ist.



SONNENSCHIRME210

1

2

8

54

3

9

6

10

Scanne mich

Mito Sonnenschirmfuß, Paliano Sonnenschirm

Mit einem stabilen Sonnenschirmfuß 
steht Ihr Sonnenschirm sicher und 
stabil. Unsere Sonnenschirmfüße 
gibt es in verschiedenen Formen, 
Designs, Funktionen und Gewichten. 
Welcher der richtige ist, hängt davon 
ab, für welchen Schirm Sie sich 
entscheiden. Besuchen Sie brafab.
com für weitere Informationen.

Sonnenschirmfuß

7

1. Mito   2. Grosseto   3. Kvitter   4. Gatsby   5. Flat   6. Smillson   7. Brage   8. Crotone   9. Abetone   10. Easy sun



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN 211

Die Ruhe, die sich beim Schaukeln einstellt, ist unschlagbar 
– egal, ob Sie einen Moment für sich allein genießen oder es 
sich mit einem guten Freund gemütlich machen möchten.  

Die Ruhe, die sich beim Schaukeln einstellt.

Hängematten
& Hollywood-

schaukeln



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN212

Scanne mich

Erhältlich in 
verschiedenen Farben

+

Basel
Klassische Hollywood
schaukel mit hoher Rücken
lehne und bequemen 
Armlehnen. Verzinktes 
und lackiertes Gestell.

Wien
Eine luxuriöse Hollywood
schaukel mit verzinktem 
Gestell mit anthrazit- 
farbener Epoxylackierung. 

Sofia 
Hollywoodschaukel 
mit einer in zwei 
Positionen verstellbaren 
Rückenlehne. Verzinktes 
und lackiertes Gestell.

Iduna Auflagen-Set für Hollywoodschaukeln
Auflagen-Set für Hollywoodschaukeln, das sich durch klassische Form und 
sein zeitloses Design auszeichnet. Hergestellt aus 100% Dralon, einem mit 
Teflon beschichteten Acrylgewebe, das sich durch seine Langlebigkeit und 
Widerstandsfähigkeit perfekt für den Einsatz im Freien eignet.

Prag
Klassische Hollywood
schaukel mit verzinktem 
und pulverbeschichtetem 
Gestell.



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN 213

Scanne mich

Kornhult

Grau

Schwarz

Weiß

Unsere klassische Hollywoodschaukel 
aus Kiefernholz mit Rädern, die das 
Bewegen der Schaukel erleichtern.

Kornhult Hollywoodschaukel, Iduna Auflagen für Hollywoodschaukel

Java



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN214



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN 215

Dvala

Scanne mich

Zur Dvala-Serie umfasst eine Hängematte aus 
Baumwollstoff mit geflochtenen Details, die in zwei 
Versionen erhältlich ist: eine breite Hängematte, in 
der zwei Personen bequem nebeneinander liegen 
können, und eine traditionelle Variante mit einem 
Nackenkissen und einer praktischen Seitentasche.

Enif

Scanne mich

Enif ist eine stilvolle Hängematte aus Polyester mit 
einem Nackenkissen und einer praktischen Seitentasche. 
Gestänge aus Aluminium. Kann mit der optionalen 
Aufhängevorrichtung aufgehängt werden, die den Baum 
nicht beschädigt (Veranda, separat erhältlich). 

Silas

Scanne mich

Eine wunderbare Hängematte, die zu einem Nickerchen 
einlädt. Das mitgelieferten Insektennetz sorgt dafür, 
dass lästige Mücken draußen bleiben. Gestell aus 
lackiertem Stahl.



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN216

Vallda
Scanne mich

Ein wenig Verspieltheit kann eine große Wirkung haben. 
Der Hängesessel aus Naturrattan ist der perfekte Ort, um 
zur Ruhe zu kommen. Die natürlichen Pendelbewegungen 
sorgen für herrliche Entspannung. Die Auflagen sind 
im Lieferumfang enthalten. Auch als Essgruppe, 
Loungesessel, Tagesbett und Lampenschirm erhältlich.



HÄNGEMATTEN & GARTENSCHAUKELN 217

Veranda

Illora

Palo

Scanne mich

Scanne mich

Scanne mich

Weiß

Schwarz

Stabiles Gestell für Hängesessel (z. B. Vallda) 
und Aufhängevorrichtung für Hängematten, 
die den Baum nicht beschädigt. Gestell bzw. 
Gurtsatz sind separat erhältlich. 

Ein wunderbar entspannender Hängesessel mit 
dicken, weichen Auflagen und Nackenstütze – 
perfekt für schöne, faule Tage ist. Der Sessel ist 
faltbar und für 130 kg zugelassen.

Herrlich entspannender Hängesessel 
aus Aluminium mit dicken, weichen 
Auflagen und Nackenkissen – perfekt 
für faule Tage. Stahlrahmen. Für 130 kg 
zugelassen.



AUFBEWAHRUNGSBOXEN218

Auflagen halten länger, wenn sie bei Nichtgebrauch 
kühl und dunkel gelagert werden, zum Beispiel in einer 
Kissenbox. Darüber hinaus kann eine Kissenbox auch zur 
Aufbewahrung anderer Gegenstände verwendet werden, 
die man gerne verstaut, wenn man sie nicht braucht.

Smarte Outdoor-Aufbewahrung.

Aufbewahrung
Boxen



AUFBEWAHRUNGSBOXEN 219

Erhältlich in verschiedenen Farben+

Papaya
Stilvolle Aufbewahrungsbox aus 
Teakholz. Komplett mit Kissentasche, 
die vor Regen schützt.

Gäster
Das Flaggschiff unter Brafabs Aufbewahrungsboxen! 
Gäster ist aus Aluminium gefertigt und in drei Größen 
erhältlich; alle mit Schließfunktion (Vorhängeschlösser 
sind nicht im Lieferumfang enthalten und müssen 
separat erworben werden). Der flache Deckel lässt 
sich dank Gasfeder sanft öffnen und schließen und 
kann als Ablagefläche genutzt werden. 

Gäster Aufbewahrungsbox

Hide
Hide - die Aufbewahrungsbox, die 
fast alles versteckt. Hergestellt 
aus Aluminium und in zwei Größen 
und zwei Farben erhältlich; alle 
mit einer Verriegelungsfunktion 
(Vorhängeschlösser sind nicht im 
Lieferumfang enthalten und müssen 
separat erworben werden), sanftes 
Öffnen und Schließen dank der 
Gasfeder und einem stabilen Deckel, 
der sie als Fläche nutzbar macht.



KISSEN & AUFLAGEN220

Mit der Wahl der richtigen Auflage für Ihre Sitzgelegenheit können Sie 
genau den Komfort und den ästhetischen Ausdruck erzielen, den Sie sich 
wünschen. Bei Brafab sind die Kissen & Auflagen in einer Vielzahl von 
Farben, Mustern, Formen und Materialien erhältlich.  

Das Kissen – das Sahnehäubchen 
auf dem Kuchen.

Kissen &
Auflagen



KISSEN & AUFLAGEN 221

1

2

3

4

5

6

2

1

3

4

5

6

Scanne mich

KISSEN & AUFLAGEN 221

Passt zu Esszimmerstühlen und 
Sesseln. Erhältlich in vielen verschie-
denen Farben. Besuchen Sie brafab.
com für weitere Informationen.

Frisk
Besonders komfortables Sitz-
kissen dank der hochdichten 
Schaumstofffüllung. 100% 
Acrylgewebe mit rutschfester 
Unterseite.

Iduna
Äußerst bequeme Auflage. 
Schmalgestreifter Stoff aus 
100% Dralon.

Dubai
Auflage mit dekorativer 
Querrippung. 100% Polyester.

Delia
Dünnere Auflage mit 
Querrippung. 100% Polyester 
oder 100% Dralon.

Erpe
Dünnere Auflage mit abgestepp-
tem Rand. 100% Polyester 
oder 100% Dralon.

Florina
Auflage aus breitgeripptem 
Material. In unterschiedlichen 
Varianten erhältlich.  
100% Dralon. 

Sitzkissen



ESSGRUPPEN222

Teddy Beige Ash

Cinnamon Gold

Cream Gold

Tea

Teddy Verde Raven

FRISK
Frisk – stilvolles und bequemes Sitzkissen, dank extra 
federndem Schaumstoff und Anti-Rutsch-Schutz auf der 
Unterseite. Frisk ist in verschiedenen Größen erhältlich 
und passt zu mehreren unserer verschiedenen Stühle und 
Bänke. Erhältlich in mehreren verschiedenen Farben.

43x41 cm  53x48 cm  102x37 cm  

FRISK Sitzkissen 
und DK Bank

37x37 cm  

Scanne mich



ESSGRUPPEN 223



KISSEN & AUFLAGEN224

1

2

3

4

Scanne mich

5

KISSEN & AUFLAGEN224

Für Esstischstühle mit und 
ohne Armlehne. Erhältlich in 
vielen verschiedenen Farben.  
Besuchen Sie brafab.com für 
weitere Informationen.

Auflagen für 
Niedriglehner

Turin
Dünnere Auflage, die auf den 
Stuhl Turin passt. 100% Dralon.

Delia
Dünnere Auflage mit Querrippung. 
100% Polyester oder 100% Dralon.

Dubai
Auflage mit dekorativer 
Querrippung. 100% Polyester.

Erpe
Auflage mit dekorativer 
Querrippung. 100% Polyester 
oder 100% Dralon.

Naxos
Auflage mit gestepptem Rand 
Baumwoll/Polyester-Mischung 
oder 100% Polyester.

2

1

3

4

5



KISSEN & AUFLAGEN 225

1

2

3

4

2

1

3

4

Scanne mich

KISSEN & AUFLAGEN 225

Für Positionsstühle geeignet.
Erhältlich in vielen verschiedenen 
Farben und Stoffqualitäten. 
Besuchen Sie brafab.com für weitere 
Informationen.

Kissen für 
Positionsstühle

Dubai
Auflage mit dekorativer 
Querrippung. 100% Polyester.

Iduna
Äußerst bequeme Auflage. 
Schmalgestreifter Stoff aus 
100% Dralon.

Florina
Auflage aus breitgeripptem 
Material. 100% Dralon.

Naxos
Auflage mit gestepptem Rand 
Baumwoll/Polyester-Mischung 
oder 100% Polyester.



KISSEN & AUFLAGEN226

1

2

1

Scanne mich

3

4

3

4

2

1

3

4

KISSEN & AUFLAGEN226

Für Liegestühle und Sonnenliegen geeignet. 
Erhältlich in vielen verschiedenen Farben.  
Besuchen Sie brafab.com für weitere 
Informationen.

Naxos
Auflage mit gestepptem Rand 
Baumwoll/Polyester-Mischung oder 
100% Polyester.

Dubai
Auflage mit dekorativer Querrippung. 
100% Polyester.

Florina
Auflage aus breitgeripptem Stoff.  
100% Dralon.

Iduna
Äußerst bequeme Auflage. Schmal-
gestreifter Stoff aus 100% Dralon.

Auflagen für Liege-
stühle & Sonnenliegen



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 227

Mit kleinen Details, die das Ambiente aufwerten und für mehr 
Komfort sorgen, können Sie den Wohlfühlfaktor steigern und 
in Ihrem Außenbereich eine einladendere Atmosphäre kreieren. 

Dekorationen für das Leben im Freien.

Outdoor-
Dekorationen



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH228

2

1

3

6

7

4

5

Scanne mich

DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH228

Wenn die Sonne untergeht, ist es gut, einen 
Plaid in der Nähe zu haben und vielleicht 
zusätzliche Kissen, die Ihren Außenbereich 
noch gemütlicher machen.

Teddy
Premium-Kissen von höchster Qualität,  
gefüllt mit weichem, synthetischem  
Daunen und einem Außenbezug aus bouclé- 
inspiriertem Olefin-Gewebe.

Pego
Pego ist ein Sitzkissen aus 100% Wollgarn.  
In rund und rechteckig und in zwei verschie-
denen Grautönen erhältlich.

Pilas
Dieses attraktive Kissen hat eine gehäkelte 
graue Vorderseite aus  100% Wolle und eine 
Rückseite aus Baumwolle. In zwei Grautö-
nen erhältlich. 

Iduna
Satz mit zwei Seitenkissen für zusätzlichen 
Komfort. Erhältlich in verschiedenen 
Farben. Schmalgestreifter Stoff aus 100% 
Dralon, einem mit Teflon beschichteten 
Acrylgewebe, das sich durch seine 
Langlebigkeit und Widerstandsfähigkeit 
perfekt für den Einsatz im Freien eignet.

Nimy
Hochwertiges Zierkissen für den Außen-
bereich mit abnehmbarem, waschbarem 
Bezug aus Olefin-Gewebe. Erhältlich in 
mehreren Farben und zwei verschiedenen 
Größen.

Handzame
Weicher, hochwertiger Plaid für kühlere 
Sommerabende aus attraktiver, gebürsteter 
Wollmischung. Großzügige Abmessungen in 
Grau, passend zu unserem Kissensortiment. 

Honung
Plaid aus 60% Wolle, der weich, warm und 
elegant ist. Groß genug, um Sie rundum 
warm zu halten. Erhältlich in drei verschiede-
nen Farben. 

Kissen & Plaids

6

7

1

32

4

5



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 229Pego Sitzauflage, Sonnac BankTeddy Kissen, DK Bank



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH230

2

1

1

3

4

Scanne mich

DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH230

Mit einem Teppich wird Ihr Außenbe-
reich noch gemütlicher. Alle Teppiche 
von Brafab bestehen aus syntheti-
schem Material (100% Polypropylen), 
sind wasserfest und UV-beständig. Sie 
lassen sich leicht absaugen, abkehren 
oder ausschütteln. 

Averio
Averio ist ein langlebiger und strapa-
zierfähiger Teppich, dessen Struktur 
dem Naturmaterial Sisal gleicht. Er 
ist besonders robust und die Web-
technik erinnert optisch an einen 
Flickenteppich.

Amarante
Teppich mit Patchwork-Muster in 
Blautönen. Ein kurzfloriger Teppich 
im Retro-Stil mit weicher Chenil-
le-Oberfläche. Trotz seiner textilen 
Optik ist Amarante sehr haltbar. Das 
Muster in modernen, gedeckten 
Farben erinnert an traditionelles 
orientalisches Design. 

Banzi
Robust, elegant und groß. Banzi 
ist der perfekte Teppich für jeden 
Außenbereich. Das Material macht 
ihn strapazierfähig und verleiht ihm 
dennoch einen textilen Charakter. 

Briza
Ein glatter Webteppich mit dichter, 
angenehmer Struktur. Der schmale 
Rand ist nicht nur ein interessantes 
Designdetail, sondern sorgt auch 
dafür, dass Ihr Teppich lange hält. 

Teppiche

Unsere Teppiche sind in 
verschiedenen Größen und 
Farben erhältlich. Besuchen 
Sie brafab.com für weitere 
Informationen.  

Outdoor-Teppiche



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 231

2 3

4

DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 231



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH232Belfort Korb für Feuerholz
Delia Diwan Sofa, Belfort Laterne, Honung Plaid



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 233

Belfort

Elara

Scanne mich

Scanne mich

Erhältlich in verschiedenen Farben+

DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 233

Laterne, Servierwagen und Korb für Feuerholz aus 
Aluminium aus unserer Belfort-Serie. Erhältlich in 
verschiedenen Farben und geeignet für unter- 
schiedliche Umgebungen. Kreiert einen gemütlichen 
Rahmen für Ihre Terrasse oder Ihren Wintergarten.

Praktisches Universal-Drehtablett aus 
Aluminium und gehärtetem Glas. 

Kotte

Sand

Nearly Black

Eleganter, bequemer Sitzpuff, der auch 
als komfortabler Fußhocker oder als 
praktischer Beistelltisch verwendet 
werden kann. Mit dem Griff lässt er sich 
leicht transportieren. Wasserabweisend 
mit wetterfestem Schaumstoff.



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH234

Timjan
Scanne mich

Verleihen Sie Ihrem Außenbereich mit unserer Serie Timjan 
einen modernen und stilvollen Touch. Alle Teile der Timjan-
Serie sind aus Magnelis gefertigt, einer Legierung mit 3% 
Magnesiumzusatz, die sehr korrosionsbeständig (rostfrei) ist. 



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 235

Scanne mich

Kummin
Erfüllen Sie sich den Traum von einem stilvollen und modernen 
Außenbereich mit den Produkten aus unserer Kummin-Serie, 
die aus Cortenstahl hergestellt werden.



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH236

1

2

3

4

1

Scanne mich

DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH236

Licht, das Helligkeit spendet und das 
Gefühl der nahenden Dämmerung verstärkt, 
ist etwas ganz Besonderes...  

Julita
Es sind Details, die  für das gewisse Extra 
sorgen. Die geraden, eleganten Teakholz- 
Rippen passen zum Rest der Julita-Serie. 
Die Leuchte ist in zwei verschiedenen Größen 
und Höhen erhältlich, die beide interessante 
Lichteffekte bieten. Komplettieren Sie mit 
dem Außenkabel Cord(separat erhältlich).

Vind
Moderne Leuchten ausAluminium, die 
hervorragend zur Blixt-Serie passen. 
Die perforierten Aluminiumschirme kreieren 
eine attraktive Lichtstreuung und sorgen für 
einen fantastischen,  fast magischen Schein. 
Komplettieren Sie mit dem Außenkabel Cord 
(separat erhältlich).

Pamir
Attraktive Lampenschirme und Tisch- 
leuchte aus geflochtenem Kunstrattan. 
Der transparente Schirm wird von Hand 
geflochten und egal, ob Sie die Leuchte im 
Wintergarten oder auf der Terrasse aufstellen, 
ihr warmes Licht kreiert eine gemütliche 
Stimmung. Ergänzen Sie mit dem Außenkabel 
Cord (separat erhältlich).

Cord
Ein wetterfestes Kabel-Set bestehend 
aus 5 m Schnur für den Außenbereich, 
Schutzklasse IP 44 und E27-Lampenfassung 
für Leuchtmittel mit einer maximalen Leistung 
von 15 W. Komplettieren Sie mit optionalem 
Lampenschirm und einem Leuchtmittel. CE-
Zertifiziert.

Außenbeleuchtung



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH 237

2

3

Verlängern Sie die 
Abende mit  
stimmungsvoller 
Außenbeleuchtung.



DEKORATION FÜR DEN AUSSENBEREICH238

Wenn Sie Ihre Außenmöbel schützen und gut pflegen, werden Sie 
langfristig davon profitieren. Um es Ihnen leicht zu machen, haben wir 
eine breite Palette von Möbelschutz- und Pflegeprodukten entwickelt, 
die für alle unsere verschiedenen Möbeltypen geeignet sind.

Pflegen Sie Ihre Außenmöbel.

Möbel 
Pflege



MÖBELPFLEGE 239

Scanne mich

Scanne mich

Schutz

Möbelabdeckungen

Verschiedene Arten von Reinigungs- und Pflegeprodukten, 
die speziell für das Sortiment von Brafab entwickelt wurden.

Alle Gartenmöbel profitieren von einem angemessenen Schutz, den Sie mit einer 
maßgeschneiderten Möbelabdeckung leicht umsetzen können. Brafab bietet eine 
breite Palette von Möbelabdeckungen (atmungsaktiv oder wasserdicht) in Größen, 
die zu all unseren verschiedenen Gartenmöbeln passen.



REGISTER240

Register
56:an	 163
Abetone	 210
Abriola	 204
Allie	 18
Amarante	 230
Ambon	 33
Amesdale	 32
Andy	 129, 189
Arket	 172, 173
Arras	 94, 169
Artesia	 170
Aster	 42
Astrakan	 55
Avanti	 138
Averio	 230
Avila	 176
Avior	 199
B45	 101
Bam Bo	 109
Bakhita	 173
Banzi	 230
Basel	 212
Beatrice	 153
Belfort	 31, 86, 186, 233
Bellac	 184
Bendt	 11
Beverly	 153
Bigby	 122
Blixt	 12, 79
Boi	 120
Bolano	 207
Bolid	 197
Bonete	 167
Brad	 14
Brady	 104
Brage	 210
Briza	 230
Brutus	 157
Cambre	 208
Canberra	 94
Chelles	 86
Circus	 155
Coleville	 33
Colorado	 194
Comfy	 100

Como	 209
Cord	 236
Covelo	 44, 68, 152
Crotone	 210
Delia	 16, 64, 86, 115, 221, 224
Delux	 17
Dimma	 137
Dingla	 195
DK	 60, 90, 98
Domino	 85
Du & Ja	 92
Dubai	 221, 224, 225, 226
Dvala	 215
Eads	 153
Easy sun	 201, 210
Ebba	 180
Eios	 164
Elara	 233
Elati	 189
Enif	 215
Erpe	 221, 224
Filippa	 164
Flat	 210
Florina	 221, 225, 226
Follina	 204
Fornax	 182
Frisk	 221, 222
Galloway	 58
Gatsby	 202, 210
Glendon	 52
Gonesse	 24, 86
Grosseto	 210
Gäster	 219
Hallavara	 76
Handzame	 228
Hassel	 47, 153
Heis	 81
Hide	 219
Hillmond	 112
Honung	 228
Hydra	 87
Iduna	 212, 221, 225, 226, 228
Illora	 217
Innes	 111
Jackson	 191
Julita	 70, 85, 91, 160, 190, 236
Kamomill	 155, 175
Karlo	 164, 191



REGISTER 241

Kasia	 171, 173
Kastos	 87
Kenora	 136
Kenton	 46, 153
Keros	 156, 175
Kira	 66
Kornhult	 213
Kotte	 233
Kreta	 87
Krocket	 194
Kummin	 235
Kvitter	 210
Köpenhamn	 94
Laurion	 150
Lenora	 154
Leone	 30, 140, 186
Lerberget	 35
Lilja	 71, 88, 159
Lilibet	 171
Linz	 201
Loire	 168
Lomma	 117
Lomma Elipse	 118
Lomma XL	 119
Luzzi	 206
Lyon	 128
Lyra	 39, 144
Margariti	 191
Melbourne	 164
Melodi	 196
Midway	 68, 91, 151
Mill	 74
Mito	 210
Moni	 87
Mozzo	 207
Möbelabdeckung	 239
Naos	 36, 147
Naxos	 224, 225, 226
Nelson	 94
Nera	 179
Newfort	 130
Nidaba	 172
Nimes	 126
Nimy	 228
Ninja	 51, 153, 188
Niobe	 82
Nolli	 88, 148
Nova	 164

Nox	 106
Nox Bistro	 108
Nuta	 171
Olle	 180
Opal	 87, 191
Paliano	 209
Palo	 217
Pamir	 86, 236
Papaya	 219
Paris	 208
Parma	 209
Paulina	 153
Peace	 96
Peace Bistro	 96
Pego	 228
Pembroke	 48
Pflegeprodukten	 239
Piatto	 103
Pilas	 228
Podio	 186
Ponte	 176
Poppi	 207
Populär	 56
Poul Chair	 63
Poul Table	 82
Prag	 212
Rana	 30, 141, 175
Reggio	 209
Rosita	 43
Rossvik	 54
Samvaro	 28, 135, 175
Sandhamn	 197
Sandkorn	 50
Sandvik	 94
Sangro	 86
Selva	 72, 180
Shad	 165
Shady	 77
Shanghai	 203
Shell	 40
Silas	 215
Sinarp	 143
Slide	 65, 86
Sling	 20
Smillson	 210
Sofia	 212
Sombra	 199
Sonnac	 93



REGISTER242

Sottenville	 33
Syros	 87
Talance	 80
Taverny	 80
Teddy	 228
Timjan	 93, 234
Trieste	  209
Turin	 87, 91, 162, 224
Ulrika	 194
Vallda	 69, 166, 192, 216
Vannes	 78
Veranda	 217
Veronica	 164
Vevi	 61, 84, 90, 132, 180, 187
Villac	 26, 84
Vind	 236
Vinovo	 201
Vira	 105
Volga	 194
Waltz	 72
Weldon	 23
Wien	 212
Wilkie	 124
Winsor	 121
Zalongo	 57, 165
Zelia	 134
Zten	 83



Brafab is part of Stommen Group AB, which consists of the subsidiaries:
Affari of Sweden, Brafab, Elevenate, Furninova, Conform, MTI, and 
Ambiente. Stommen Group is a family-owned group with a long-term 
strategy and primary focus on the furniture and home furnishing industry.



Thinking outside.

brafab.de




